
únor 2025                                                                                                                                zdarma

 

Masopust je tu! 
Pozvánky na letošní  
masopustní veselí najdete na 
stranách 12 a 23.  

www.cervenykostelec.cz                              
www.ckzije.cz

Divadelní 
   festival 2025
Program 28. krajské postupové přehlídky  
amatérského činoherního a hudebního divadla 
najdete na stranách 20 a 21. 



Více fotografií na www.ckzije.cz. 

Tříkrálová sbírka 2025: Bližší info a výtěžku letošní sbírky a jeho plánovaném využití se dočtete na straně 5. Kompletní fotogalerii 
z Tříkrálové sbírky 2025 od kolektivu autorů si můžete prohlédnout na www.ckzije.cz

V neděli 5. ledna 2025 se v kostele Sv. Jakuba Většího uskutečnil tříkrálový koncert, na kterém vystoupil Komorní orchestr Slávy 
Vorlové Náchod a zpěvem doprovodily pěvecké sbory Dalibor z Hronova a Jaromír z Jaroměře. Foto: Patrik Rosa

Během první lednové soboty podnikl Klub turistů Červený Kostelec již tradiční tříkrálový vejšlap na Vízmburk, který se koná ve 
spolupráci se spolkem pro Vízmburk. Více se o tom dočtete na str. 10. 



ČERVENOKOSTELECKÝ ZPRAVODAJ / ÚNOR 2025 1

RADNICE INFORMUJE

Vážení a milí občané Červeného Kostelce, 
vánoční i novoroční svátky jsou již za námi, stejně jako 

celý první měsíc do nového roku. Ten prověřil, jak jsem při-
praveni na zimní údržbu a odvoz odpadků v náročných zim-
ních podmínkách. Ruku na srdce, nebylo to vždy optimální. 
Osobně si to velice uvědomuji. Měli jsme několik jednání  
s našimi technickými službami i se smluvním partnerem na 
likvidací odpadků. Při náhlém větším množství sněhu  
a rychle se zhoršujících klimatických podmínkách není vždy 
možné zprůchodnit a zprůjezdnit komunikace a chodníky tak 
rychle, jak bychom si představovali. Důvodem je omezený 
počet techniky, kterou máme k dispozici. Ano dostane se na 

všechny oblasti, ale někdy to může trvat déle. Prosím o Vaši trpělivost. Věřte, že pracovníci 
technických služeb především v době špatných klimatických podmínek pracují s maxi-
málním nasazením, za které jim opravu děkuji. Pracovníci vyvážející odpady musí samo-
zřejmě také následně reagovat na klimatické podmínky a sjízdnost komunikací. Pokusíme 
se tedy sladit úpravu komunikací s termínem svozů odpadů. Vás občany prosím o spolu-
práci prostřednictvím mobilního rozhlasu Munipolis. Pokud narazíte na nějaké pochybení 
nebo opomenutí, můžete přes aplikaci tuto závadu ihned nahlásit. My díky tomu můžeme 
v nejbližší možné době vše napravit. Vše je směřováno k Vaší maximální spokojenosti, 
jelikož si uvědomujeme, že toto jsou služby, za které si platíte. Zároveň si vážíme toho, že 
třídíte odpad a přistoupili jste na systém door-to-door, který jsme zavedli. 

Leden a únor jsou měsíce, kdy se připravují nebo vyhlašují různá výběrová řízení na 
akce, jejichž provedení jsme naplánovali v rozpočtu města na tento rok. Vše se tedy nyní 
připravuje na jarní měsíce, abychom naplnili to, co jsme si předsevzali. Je toho skutečně 
hodně. V rámci investičních akcí i nyní stále pokračují práce na rekonstrukci knihovny, 
která by měla být dokončena do listopadu tohoto roku. S příchodem jara se opět rozeběhne 
rekonstrukce Sokolské ulice, která by měla být hotová do konce července. Spousty z nás 
se bezprostředně týkají dopravní omezení s tím související, takže budeme za její včasné 
dokončení všichni rádi. Po dokončené rekonstrukci se také připravuje znovuspuštění pro-
vozu autokempu Brodský. Nájemce nyní zajišťuje vybavení nové restaurace a kuchyně  
v hlavní budově autokempu, aby mohla nové sezóna po roce úprav opět proběhnout ve 
standartním režimu. Na jaře se také dokončí revitalizace Svojsíkova parku. Výčet tím sa-
mozřejmě nekončí. Jak jsem zmínil, letos se těšíme na realizaci dalších a dalších akcí  
a zároveň doufáme, že přinesou další rozvoj města a lepší život ve městě. 

V lednu a únoru probíhá řada výročních schůzí spolků a sdružení. Snažím se je navště-
vovat a jsem rád, když mohu sledovat a ocenit jejich úspěšné fungování. Přeji si, ať se je-
jich činnost rozvíjí i v následujícím období. Je radost potkávat se s lidmi, kteří mají zájem 
o rozvoj svých činností a zapojování se do společenského života ve městě. 

Závěrem bych chtěl všem popřát příjemný únor. Milovníkům zimy a zimních sportů 
přeji dostatek sněhu alespoň na horách. Ty, kteří se těší na jaro, ať naopak nezasáhnou 
příliš velké mrazy nebo výjimečně velká sněhová nadílka. Jsme rozdílní v potřebách, zá-
jmech i názorech; věřím ale, že máme stejný cíl. Tím je spokojené společné soužití a rozvoj 
města ve kterém žijeme a které máme rádi. Řešme proto navzájem svoje spory a nesrov-
nalosti s rozumem a s nadhledem, přistupujme k sobě s ohleduplností a se vstřícností. Bude 
se nám všem žít lépe. 

Všem občanům města Červeného Kostelce vše dobré přeje Tomáš Prouza 

Únorové slovo starosty města 

Úřední dny MěÚ 
Červený Kostelec

Pondělí 
Úterý 
Středa 
Čtvrtek 
Pátek 

8–12, 13–17 hod. 
8–11, 13–15 hod. 
8–12, 13–16 hod. 
zavřeno 
8–11 hod., zavřeno má 
odb. výstavby, matrika, 
sociální, evid. obyvatel

Veškeré případné změny najdete na: 
www.cervenykostelec.cz 
Prosíme o maximální využívání elekt-
ronické komunikace a dodržování po-
kynů vyvěšených v budově úřadu! 
 
Tel.: 491 467 511 (ústředna) 
E-mail: mestock@mestock.cz 
Web: www.cervenykostelec.cz

Novinky z MěÚ a z kultury, hlášení 
závad, krizové info a participace. 
 
Registrujte se zcela zdarma na 
https://info.munipolis.cz/. 

Foto J. Kutílek



ČERVENOKOSTELECKÝ ZPRAVODAJ / ÚNOR 20252

RADNICE INFORMUJE

Výběrové řízení na prodej bytové jednotky 2+1 (71,9 m2)
Město Červený Kostelec vyhlašuje výběrové řízení na prodej 
bytové jednotky 1202/17 (2+1, 71,90 m2) v Červeném Kostelci, 
obálkovou metodou.  
   
Byt se nachází v 5. nadzemním podlaží (4. patro) v bytovém domě  
s bezbariérovým vstupem a výtahem. 
l    Nabídky je možné podávat do 17. února 2025; 
l    minimální nabídková cena je stanovena ve výši 1.610.000 Kč. 
Podrobné informace k prodeji naleznete na úřední desce. 
 
Prohlídku bytu je možno sjednat individuálně na telefonním čísle: 
491 467 522 – p. Král, vedoucí majetkového odboru; 
491 467 520 – p. Kozlíková, referentka majetkového odboru. 

Sylvie Součková, majetkový odbor

Dokončení komunikace na Špicberkách 
Do konce minulého roku se podařilo po dlouhých letech dokon-
čit obslužnou komunikaci na Špicberkách.  

 
Po dlouhých a nevyslyšených urgencích místních obyvatel Špic-

berk na developera, který měl komunikaci dokončit již v roce 2010, 
došlo v průběhu roku 2024 k uzavření smlouvy o změně obsahu 
plánovací smlouvy mezi městem a developerem na dokončení ko-
munikace, chodníku a veřejného osvětlení. Stavba byla započata  
v říjnu a díky vysokému nasazení stavební firmy Alprim CZ s.r.o. 
z Velkého Poříčí dokončena v prosinci 2024 i přes nepřízeň počasí. 
Tímto bychom chtěli firmě poděkovat za dobrou spolupráci a míst-
ním obyvatelům za vstřícný přístup při celkové rekonstrukci. Vě-
říme, že vám nová komunikace přispěje k lepšímu bydlení  
v příjemné lokalitě.  

Odbor rozvoje města  

Změna umístění kanceláře sociálního odboru 
Městský úřad informuje občany o přemístění kanceláře sociál-
ního odboru. Od 1. března 2025 bude kancelář přístupná ve 
staronových prostorách se vstupem z ulice Komenského.  

 
Tato změna byla provedena s cílem zlepšit dostupnost a komfort 

občanů při vyřizování jejich záležitostí v agendě sociálního odboru. 
Prosíme občany, aby tuto změnu zohlednili při plánování návštěvy 
úřadu. Všechny potřebné informace ze sociálního odboru nale-
znete na webových stránkách města. 

Za sociální odbor  
Věra Urbanová  

PRAKTICKÉ INFORMACE

Notářka – úřední dny

Úřední dny konané notářkou JUDr. Helenou Součkovou v sídle 
MěÚ v Červeném Kostelci (náměstí T. G. Masaryka 120, 549 41, 
Č. Kostelec) na 1. pololetí roku 2025:  
l    14. února 2025               l    16. května 2025 
l    14. března 2025             l    20. června 2025 
l    11. dubna 2025 
 
Úřední hodiny: od 8:00 do 11:45 hodin, telefon: 491 423 256, 
e-mail: souckova@notarvnachode.cz 
  



ČERVENOKOSTELECKÝ ZPRAVODAJ / ÚNOR 2025 3

PRAKTICKÉ INFORMACE

Oblast: Náchodsko – Broumovsko;  
Ordinační hodiny: únor 2025, so, ne, svátek 8–12 hod. 
01. 02. a 02. 02. – MUDr. Marcel Pekárek – Stomatologická s.r.o. (MDDr. Pavel Jirásek), Běloveská 123, Náchod, 703 600 915 
08. 02. a 09. 02. – DENTUDO s.r.o. (MDDr. Michal Jánský), Nemastova 1919, Náchod-Branka, 702 125 554 
15. 02. a 16. 02. – MUDr. Alois Vejmola s.r.o., Palackého 20, Náchod, 491 424 524 
22. 02. a 23. 02  – MUDr. Miloš Pastelák, Sadová 44, Broumov, 775 717 666 
01. 03. a 02. 03.  – MUDr. Jana Šťovíčková, Denisovo nábřeží 665, Náchod, 491 423 748 
Oblast: Náchodsko – Jaroměřsko;  
Ordinační hodiny: únor 2025, so, ne, svátek 8–12 hod. 
01. 02. a 02. 02. – MUDr. Alena Zdražilová, Denisovo nábřeží 665, Náchod, 491 427 548 
08. 02. a 09. 02. – MUDr. Olga Záplatová (MUDr. Martina Bucharová), Husovo nám. 36, Česká Skalice, 491 452 447 
15. 02. a 16. 02. – MUDr. Tomáš Žďárský, Náchodská 240, Dolní Radechová, 491 424 322 
22. 02. a 23. 02  – MUDr. Jarmila Podškubková, Větrník 720, Červený Kostelec, 491 462 331 
01. 03. a 02. 03.  – MUDr. Marcel Pekárek – Stomatologická s.r.o. (MDDr. Tereza Czielová), Běloveská 123, Náchod, 703 600 915

Stomatologická služba – únor 2025

Nabídka zaměstnání

Saar Gummi Czech, evropský leader ve 
výrobě vytlačovaných pryžových těsnění 
pro automobily, hledá zaměstnance na 
pozice:  
l seřizovač/ka linek a strojů 
      51 000 Kč až 60 000 Kč měsíčně;  
l operátor/ka gumárenské výroby  
      37 000 Kč až 45 000 Kč měsíčně.  
 
Ostatní pozice najdete na našem webu. 
Nabízíme: 25 dní dovolené + 12 dní bonu-
sového volna ročně navíc. 
Uvedena je hrubá mzda včetně benefitů po 
plném zapracování,  
pracoviště Červený Kostelec/Velké Poříčí. 
www.sgc.cz, personalni@sgc.cz,  
tel. 491 467 442 

MG ITALY CZECH DIVISION s.r.o. , hledá do své provozovny v průmyslové zóně 
Stolín uchazeče na tyto pozice: 
l Operátor výroby – obsluha extrudérů 
      Náplň práce: příprava a obsluha strojů na vyfukování fólie, plnění stroje materi-
álem, seřizování parametrů, kontrola, evidence a balení hotových produktů. Nástupní 
mzda 35 000 Kč, průměrná mzda po zaučení 52 000 Kč. 
l Elektrikář/údržbář s vyhláškou č. 50/1978 Sb. 
      Náplň práce: Zapojování elektrických zařízení, výměna stykačů, elektrické rozvody  
a práce na tech. úseku: údržba strojů, příprava strojů k výrobě, kontrola motorů, případně 
výměna uhlíků, ložisek, atd.. Nástupní mzda 40 000 Kč. Po zaučení až 55 000 Kč. 
l Inženýr výroby 
      Náplň práce: vedoucí pozice na výrobním úseku, podílení se na zlepšování klíčo-
vých procesů organizace, tvorba návodů, školení zaměstnanců, koordinace plánu výroby  
a spolupráce na projektech spjatých s výrobními terminály, automatizací a zjednoduše-
ním výrobních procesů. Nástupní mzda až 65 000 Kč (dle zkušeností). 
Požadujeme: VŠ vzdělání chemicko-technického směru, AJ na komunikativní úrovni. 
Pokročilejší povědomí o informačních technologiích, elektronice… 
Nabízíme práci v zázemí rodinné firmy s 25 letou tradicí, zajímavé platové ohodnocení, 
po zapracování platový růst, až 25 dní dovolené, stravenky… 
Životopisy můžete zasílat na prace@mgitaly.cz.  

ODPADY

Sběrný dvůr odpadů v Červeném Kostelci

V roce 2024 se ve sběrném dvoře odpadů shromáždilo 677,7 
tun odpadů v režimu zákona o odpadech. Množství odpadů se 
každoročně zvyšuje (rok 2023 – 673,9 tun).  

 
Největší podíl tvoří biologicky rozložitelný odpad rostlinného 

původu (294,1 tun), směsný komunální odpad (122,7 tun) a ob-
jemný odpad (79,7 tun). Nemalé množství tvoří stavební suť  
(54 tun). Také se sesbíral odpad, který je možné dále využít nebo 
recyklovat – dřevo (47,9 tun), kovy (20,5 tun), sklo (19,8 tun), papír  
a lepenka (17,7 tun) a plasty (13,8 tun).  

Ve sběrném dvoře se sbírají nebezpečné odpady (komunální od-
pady s nebezpečnými vlastnostmi) – barvy (3,7 tun), různé znečiš-
těné oleje (1 tuna), různé znečištěné obaly (0,8 tun) a další 
nebezpečné odpady (rozpouštědla, kyseliny, pesticidy a detergenty) 
(1,3 tun). Ve sběrném dvoře je shromažďován také použitý jedlý 
olej a tuk (0,8 tun). 

Jedná se o množství před uzavřením roční evidence odpadů. 
Dále se ve sběrném dvoře odpadů sbírají použitá elektrozařízení 

pocházející z domácností všech skupin elektrozařízení. Ty pod-
léhají zpětnému odběru, a tak se jejich množství nevykazují spolu 
s komunálními odpady, jinými obaly, stavebními odpady a oleji. 
Také je ve sběrném dvoře odpadů prováděn zpětný odběr použitých 
pneumatik, baterií a akumulátorů. 

Sběrný dvůr odpadů sloužil v roce 2024 také pro sběr použitého 
textilu, oděvů a obuvi, hraček a knih, které jsou dále využívány pro 
humanitární účely v rámci předcházení vzniku odpadů. 

Seznam všech sbíraných odpadů je zveřejněn na tabuli na vjez-
dové bráně sběrného dvora a na internetu. Upozorňujeme, abyste 
do sběrného dvora nepřinášeli nebo nepřiváželi odpad, který tam 
nepatří. 

V případě různých věcí z domácností, které se staly odpadem  
a chcete je odevzdat ve sběrném dvoře, vás také žádáme, abyste je 
předem rozebrali a roztřídili podle jednotlivých materiálů, ze kte-
rých se skládají (pokud je to možné), a to již před odvozem do 
dvora. Jedná se např. o trampolíny, kde se dá oddělit textilie od 
konstrukce, nebo třeba králíkárna a různý nábytek (např. oddělit 
sklo a kovové části od dřeva). Usnadníte shromažďování tohoto 
odpadu ve sběrném dvoře a minimalizujete četnost odvozu kontej-
nerů s odpady ze sběrného dvora. Ať žádný takový odpad neobsa-
huje nějaký prázdný prostor, který zvětšuje objem odpadu, a ať je 
rozdělen na základní složky. 

Štěpán Křeček 
 
Souhrnné informace o provozu sběrného dvořa najdete na 
www.cervenykostelec.cz/odpady nebo přímo u obsluhy. 



ČERVENOKOSTELECKÝ ZPRAVODAJ / ÚNOR 20254

Vyzvednout si nádoby na plasty a papír k domácnostem pro 
přihlášené bylo možné jen do konce roku 2024.  
 

Město Červený Kostelec zavedlo od 1. července 2021 svoz tří-
děných plastů a papíru přímo z domácností. Za tímto účelem město 
rozdávalo zdarma nádoby na tyto tříděné odpady. V první vlně je-
jich výdeje Město Červený Kostelec využilo pro nákup nádob 
zdarma pro občany města dotační titul. Další  jsou již pořízené 
přímo z rozpočtu města.  

Nárok na nádobu měl každý, kdo zažádal do 30. června 2024. 
Jejich výdej probíhal i po 30. červnu, ovšem pouze těm, kteří se 
přihlásili včas. 

Z dotace bylo pořízeno celkem 1 865 ks nádob a kontejnerů.  
K naskladnění dalších 1583 ks došlo v průběhu roku 2024. Tyto 
nádoby byly pořízeny městem z rozpočtu. 

Od zahájení přihlašování se o nádoby od března 2021 bylo ke 
konci roku 2024 evidováno 2174 platných přihlášek, u kterých 
vznikl nárok na jejich přidělení. K 1. lednu 2025 bylo  
10 přihlášek zrušeno, jelikož přihlášení si včas nevyzvedli nádoby,  
o které se přihlásili. 

Od zahájení výdeje v květnu 2021 bylo ke dni 1. ledna 2025 vy-
dáno 3356 kusů nádob na plasty a papír k domácnostem pro  2164 
přihlášených jednotlivců a pro městské budovy. Celkem bylo vy-
dáno přes 97 % celkového počtu pořízených nádob. Ty zbývající 

nádoby slouží v současné době podle usnesení Rady města Červený 
Kostelec slouží městu jako rezerva. 
 
Celkem bylo ZDARMA vydáno 3356 nádob, konkrétně: 
l    782 nádob na plasty 120 l; 
l    977 nádob na plasty 240 l; 
l    48 kontejnerů na plasty 1100 l; 
l    883 nádob na papír 120 l; 
l    624 nádob na papír 240 l; 
l    42 kontejnerů na papír 1100 l. 

 
Dále jsou pro svoz plastů a papíru používány další nádoby, které 

si občané pořídili sami na vlastní náklady a přihlásili je ke svozům. 
Začátkem ledna se jedná o dalších 119 takto pořízených nádob pro 
plasty a papír různých velikostí, které si pořídilo 103 občanů na-
šeho města. 

Možnost pořídit si svou vlastní nádobu na papír nebo plasty do 
domácnosti i nadále trvá. Město přijímá přihlášky ke svozům těchto 
vlastních nádob. Toto platí i pro nádoby 240 l na bioodpad k do-
mácnostem. Nádobu na bioodpad lze získat prostřednictvím města 
od svozové společnosti. Více informací lze získat na podatelně 
městského úřadu. 

Děkujeme všem, kdo si nádoby pořídili. 
Štěpán Křeček

ODPADY

Výdej nádob na plasty a papír zdarma ukončen 

OBLASTNÍ CHARITA ČERVENÝ KOSTELEC

Denní stacionář v Červeném Kostelci je místem, kde nejen se-
nioři mohou aktivně trávit svůj čas, navazovat nová přátelství  
a zapojit se do různorodých aktivit, které podporují jejich fyzic-
kou i duševní pohodu. Tento článek přináší přehled toho, co se  
u nás v poslední době dělo a co pro vás chystáme. Jsme hrdí na 
to, že naše služby pomáhají seniorům prožít každý den naplno. 

 
A jaký byl prosinec? Představte si vůni čerstvě upečeného cu-

kroví, smích a radostnou atmosféru, která naplnila celý stacionář. 
Na Mikulášské besídce jsme si společně zazpívali koledy, povídali 
si u dobré nálady a nechyběla ani malá překvapení v podobě dárků. 
Bylo to krásné odpoledne, na které budeme dlouho vzpomínat.  
A to nebylo všechno! Navštívili nás děti z MŠ Náchodská a před-
vedli nám pásmo písniček a básniček se zimní tématikou. A nepři-
šly s prázdnou. Každému našemu klientovi přinesly i milý dáreček. 
Za to jim i paním učitelkám moc děkujeme.  

V rámci besedy o vánočních zvycích jsme si připomněli, jak 
krásné jsou české tradice. Každý z nás se podělil o své osobní pří-
běhy o tom, jak slaví Vánoce doma, a navodili jsme si příjemnou 
sváteční atmosféru. Díky panu Semerákovi ze Lhoty jsme měli 
denní stacionář provoněný vánočně ozdobeným smrčkem. Neza-
pomenutelným zážitkem byl také výlet na výstavu betlémů v Ma-
lých Svatoňovicích.  Obdivovali jsme řemeslnou zručnost a užívali 
si vánoční atmosféru.  

Byly to chvíle plné radosti, sdílení a příjemné společnosti. Už 
se těšíme, co nám přinesou další společné zážitky! 

A co nás čeká v nejbližší době? Například promítání zimních 
fotek. Připravujeme výběr krásných fotografií z dílny Oldy Ner-
mutě a Jany Kejzlarové, které nám připomenou, co všechno se  
u nás v Červeném Kostelci odehraje za jediný rok. Budeme rovněž 
procvičovat prsty. Můžeme se tak těšit na aktivity, které pomohou 
zdokonalit šikovnost a zručnost, jako třeba výroba jednoduchých 
dekorací. Kromě zlepšení motorických dovedností si užijeme ra-
dost z tvoření. A nezapomínáme ani na společné pečení, které bude 
plné zábavy a dobrůtek, na kterých si všichni rádi pochutnáme. Bu-
deme péct tradiční oblíbené recepty a každý klient si je ochutná při 
ranní nebo odpolední kávě.  

Denní stacionář v Červeném Kostelci je zkrátka místem, kde se 
senioři cítí jako doma. Nabízíme nejen péči a podporu, ale také 
příležitosti pro sdílení radostí, tvoření a udržování aktivního ži-
votního stylu. Naše aktivity jsou navržené tak, aby přinášely ra-
dost, podporovaly smysluplné trávení času a prohlubovaly pocit 
sounáležitosti. 

Bližší informace o denním stacionáři naleznete na webových 
stránkách www.charitack.cz, případně nás můžete kontaktovat na 
tel. čísle 734 319 790.  

Za kolektiv denního stacionáře Richard Bergmann 

Aktivizace a péče nejen pro seniory
Denní stacionář v Červeném Kostelci



ČERVENOKOSTELECKÝ ZPRAVODAJ / ÚNOR 2025 5

V sobotu 11. ledna byl v Červeném Kostelci zahájen jubilejní  
25. ročník Tříkrálové sbírky. Každoroční akce určená na pod-
poru charitní činnosti probíhá od začátku ledna po dobu dvou 
týdnů, vrcholí ale vždy dnem, kdy skupinky tří králů vyráží do 
ulic, aby zazpívali tradiční koledu, popřáli do nového roku  
a požádali o příspěvek. 

 
Lze jen stěží předvídat, jaké počasí na začátku ledna koledníky 

čeká. Letošní ročník přivítalo koledníky mírné sněžení a mrazivo. 
Sbírka se tak nesla ve více tradiční atmosféře než v předchozích 

letech, ale chtěli bychom o to víc vyzdvihnout a poděkovat všem 
účastníkům, kteří i tento rok vyrazili mezi domy navzdory zimě. 

Poděkování patří především koledníkům a vedoucím skupinek, 
kterých jen v Červeném Kostelci bylo více než 200. Těší nás, že každý 
rok potkáváme nové tváře a vážíme si všech, kteří se akce účastní pra-
videlně. Také bychom chtěli poděkovat všem starostům a koordiná-
torům v dalších obcích za jejich spolupráci a každoroční nasazení. 

V době psaní příspěvku, 15. ledna, je výtěžek Tříkrálové sbírky 
ve výši 690 337 Kč spočítaný za oblast Červenokostelecka. Aktuál- 
ní výsledky i z oblasti Jaroměřska naleznete v sekci Tříkrálové 
sbírky na našich stránkách: www.charitack.cz. 
Část peněz bude využita na projekty Charity ČR, 65 % z celkové 

sumy je pak určeno na rozvoj a provoz středisek OCH Červený 
Kostelec. Výtěžek ze sbírky bude využit na pořízení pomůcek do 
půjčovny kompenzačních pomůcek v Hospici Anežky České.  
V Domově sv. Josefa ve Dvoře Králové pomůžou příspěvky k do-
financování fyzioterapie v odlehčovací službě a dále podpoří lepší 
dostupnost zdravotních sester a nákup zdravotnické techniky pro 
Mobilní hospic Anežky České, pečovatelskou službu, denní stacio-
nář, chráněné bydlení a další služby. Všem dárcům ze srdce děku-
jeme za štědré dary. 

Za koordinátory TKS pro oblast Červenokostelecka, 
Jan Kordina

Výsledky letošního 25. ročníku Tříkrálové sbírky
OBLASTNÍ CHARITA ČERVENÝ KOSTELEC

Chráněné bydlení – Podpora pro lepší život
V Chráněném bydlení v Červeném Kostelci nabízíme pomoc 
dospělým osobám s různými zdravotními problémy, které po-
třebují trochu víc podpory v každodenním životě. Naším cílem 
je vytvořit místo, kde se naši klienti cítí v bezpečí, pohodlí  
a mohou žít co nejvíce samostatně, jak jen to jde. Co u nás pří-
padný zájemce o službu nalezne? 

Pohodlné a bezpečné bydlení: Naše zařízení je vybavené tak, 
aby vyhovovalo potřebám každého, kdo k nám přijde. Snažíme se, 
aby zde naši klienti nalezli nový domov. 

Pomoc při každodenních činnostech: Náš přátelský tým vám 
rád pomůže se vším, co je potřeba – od přípravy jídla po péči o do-
mácnost nebo osobní hygienu. Vždy se postaráme o to, abyste se 
cítili v bezpečí a pohodlí. 

Podpora v rozvoji samostatnosti: Chceme, aby měli naši kli-
enti možnost co nejvíce se osamostatnit a zůstali aktivními občany 
našeho města. Naším cílem je podporovat rozvoj dovedností, které 
umožní vést co nejplnohodnotnější život. 

Společné aktivity a zábava: Kromě každodenní péče nabízíme 
také různé zajímavé aktivity, které poskytuje například i nedaleký 
Denní stacionář. Tvořivé dílny, kulturní akce  nebo společenská se-
tkání konaná v přilehlém parku, které přinášejí radost a přátelskou 
atmosféru. 

Bližší informace naleznete na stránkách www.charitack.cz, pří-
padně nás můžete kontaktovat na tel. čísle 734 319 790.  

Za kolektiv CHB Richard Bergmann 

Exercicie – P. Anthony Saji VC
Oblastní charita Červený Kostelec ve 
spolupráci s Římskokatolickou farností 
Červený Kostelec vás srdečně zvou na 
exercicie pod vedením P. Anthony Saji na 
téma „Uzdraveni vírou a osvobozeni“. 
Šestidenní duchovní obnova proběhne  
v Červeném Kostelci od čtvrtka  
29. května do úterý 3. června 2025. 
 

Otec Anthony z kongregace Vincentinů je 
kněz indického původu, který již více než 
deset let vykonává misijní dílo především ve 
Východní Africe. Exercicie vede po celém 
světě a v České republice již několikrát pů-

sobil. Program duchovního cvičení je zamě-
řený na nalezení hlubšího vztahu s Bohem  
a na osvobození od všeho, co nás zatěžuje  
v každodenním životě. Kromě inspirativních 
přednášek obsahuje i další duchovní program 
s pestrým hudebním doprovodem i prosto-
rem pro ztišení. 

Hlavním cílem exercicií je obrácení člověka 
k Bohu, založení života na svátostech, Písmu 
svatém a zapojení Desatera do každodenního 
života. Mnozí svědčí o tom, že zakusili Ježí-
šovu lásku, po dlouhé době nalezli vnitřní 
pokoj, odpustili nebo přijali své zranění, nebo 
se uzdravili z nemocí nebo závislostí. 

Přijďte si do Červeného Kostelce odpoči-
nout a načerpat nové síly během šestidenních 
exercicií. Tlumočení je zajištěno. Do pro-
gramu je možné se zapojit i na vybraný den. 

Bližší informace a registraci naleznete na 
webových stránkách: www.charitack.cz.



ČERVENOKOSTELECKÝ ZPRAVODAJ / ÚNOR 20256

OBLASTNÍ CHARITA ČERVENÝ KOSTELEC

Jaký byl poslední měsíc v roce v pečovatelských domech?
Jsme rádi, že jsme mohli našim seniorům předvánoční období 
zpestřit a zpříjemnit tento sváteční čas. Každoročně byl pro-
sinec v pečovatelských domech naplněn spoustou různých akcí, 
besídek, koncertů. 

 
Potěšením bylo rozsvěcení vánočního stromu na zahradě pečo-

vatelského domu U Jakuba, který nám letos rozsvítil P. Hofman.  
Pečovatelský dům navštěvuje každý rok Mikuláš, čert a anděl. 

Mikulášské pozdravení se neobešlo bez dárečků, které naše družina 
roznosila všem zúčastněným, kteří si je však museli zasloužit. 
Každý účastník z pečovatelských domů, musel říci básničku nebo 
nějakou krátkou písničku. Celé dopoledne bylo naplněno smíchem 
a dobrou náladou. 

Naše milá známá Ing. Kornelie Holá (naše bývá nutriční porad-
kyně) z Tišic nedaleko Prahy měla myšlenku obdarovat a potěšit 
seniory vánočními dárky, proto již po několikáté vyhlásila na in-
ternetu projekt „krabičky pro seniory“, které seniory potěší a při-
pomenou jim, že na světě nejsou sami. Pečovatelská služba předala 
pouze křestní jména klientů, věk a jaké záliby mají nebo co by je 
potěšilo. Z tohoto seznamu křestních jmen si dárci (rodiny s ma-
lými dětmi) vybrali seniora, kterého by chtěli potěšit a rozzářit mu 
svět. Vyrobili či zakoupili dárečky, které zabalili do krabice, napsali 
křestní jméno a předali naší autorce paní Holé, která je začátkem 
prosince dovezla do pečovatelského domu a dále je pečovatelky 
rozvezly přímo obdarovaným. Paní Holá měla velké auto, do kte-
rého se skoro dárky nevešly. Při předávání dárků seniorům jsme 
prožili nádherné chvíle radosti, dojetí a štěstí. Každý z obdarova-
ných byl dojat až k slzám a oči všem zářily štěstím. V každém ba-
líčku byla i adresa dárců, a tak už si někteří s novými přáteli 
dopisují. Tato komunikace zpestřuje chmurné dny. Díky této myš-
lence a díky dárkům získali naši senioři nové přátele, a tak byly ob-
darovány obě strany, jak senioři, tak i rodiny s dětmi. Někteří se 
prý chystají v létě navštívit naše pečovatelské domy a seznámit se 
s našimi seniory i osobně. Díky této krásné myšlence bylo potěšeno 
více jak 60 seniorů dárečky a více než 200 seniorů obdrželo obálky 
s přáníčky. Velké poděkování patří především naší autorce  
Ing. Kornelii Holé za její obdivuhodný nápad, za její nasazení, čas  
a energii. Jsme rádi, že jsme takového laskavého člověka poznali. 
Velký dík patří všem rodinám dárců a je chvályhodné, že své děti 
učíte myslet na druhé a potěšit je. Hlavně je učíte dělat nezištně  
s láskou něco pro druhé. Vždyť nejbohatší je ten, kdo obdaruje toho 
druhého. Tisíceré díky za vše, velice si Vaši laskavosti vážíme. 

Další radostí pro naše seniory byla návštěva dětí ze ZŠ v Čer-
veném Kostelci s paní učitelkou Mgr. Vlčkovou a Mgr. Wichovou, 

které si pro nás připravily vánoční koncert, za který moc děkujeme. 
Každý den jsme přivítali nějakého hosta, tak např. děti z MŠ z Ná-
chodské ulice, MŠ Studánka, MŠ Větrník i MŠ Olešnice, děkujeme 
za společné chvíle. Nezapomněli jsme péct v pečovatelském domě 
vánoční cukroví. S naši bývalou pečovatelkou Mirkou Haškovou 
senioři vyráběli vánoční dekorace. Zajeli jsme se podívat na výrobu 
vánočních ozdob do Dvora Králové nad Labem a zúčastnili jsme 
se výstavy vánočních betlémů v Radči. 

Děkujeme našemu p. starostovi Tomáši Prouzovi a p. místosta-
rostovi Jiřímu Regnerovi za to, že našli v tom předvánočním spěchu 
svůj drahocenný čas a přišli pozdravit, potěšit a pobesedovat  
s našimi klienty. Moc si toho vážíme a děkujeme i za kytičky, které 
donesli našim pečovatelkám za jejich obětavou, záslužnou a neleh-
kou práci. 

Jako každý rok pečovatelky připravily pro obyvatele Domu  
s pečovatelskou službou U Jakuba ve společenské místnosti ště-
drovečerní večeři, ke které tradičně patří nejen slavnostní večeře, 
cukroví, ovoce, spousta dárků, ale i vzpomínka na různé zvyky. 
Nádhernou vánoční atmosféru jako vždy naladila bezvadná kapela 
podkrkonošských pohodářů, kteří nezištně několik hodin hráli.  
V závěru tohoto pořadu si všichni zazpívali vánoční koledy, které 
zakončila ta nejznámější „Narodil se Kristus Pán“, při které všichni 
povstali. Nechyběl ani oblíbený ponocný. Tisíceré díky i Vám mu-
zikantům, jste bezvadná parta, umíte navodit neopakovatelnou 
atmosféru. 

Podobnou atmosféru prožili i senioři v Domě s pečovatelskou 
službou v Nerudově ulici, kde si celou štědrovečerní večeři sami 
připravili, připravili bramborový salát, řízky apod. I zde prožili ne-
opakovatelné chvíle plné lásky, pokoje a radosti, za což z celého 
srdce děkujeme jejich milé pečovatelce Marušce Hejnové. 

Děkuji i všem našim obětavým pečovatelkám za to, že naši se-
nioři celé vánoční svátky nezůstali sami, a že jim byly nablízku  
a snažily se jim neustále pomáhat. Vždyť i na Štědrý den jim roz-
vozily štědrovečerní večeři, byly pro ně celé Vánoce povzbuzením 
a radostí.  

Máme rok 2024 za sebou. Přinesl i spoustu dobrého a poznali 
jsme nespočetné množství ochotných, laskavých a obětavých lidi, 
kteří nám nezištně a s velkým nadšením pomáhali. Díky Vám všem 
dětem, učitelům, obětavým rodinám, dobrovolníkům, ochotným 
muzikantům naši senioři měli Vánoce plné povzbuzení a radosti. 
Vánoce nás učí hledat radost v malých věcech a najít kouzlo v kaž-
dém okamžiku. Přejeme, aby nás všechny radost, naděje a láska 
provázela i po celý nový rok 2025 a ať laskavé teplo všichni smíme 
rozdávat i dál. 

S vděčností Bc. Lenka Vlčková

Charitní pečovatelská služba



ČERVENOKOSTELECKÝ ZPRAVODAJ / ÚNOR 2025 7

KNIHOVNA BŘETISLAVA KAFKY

Únor v Knihovně Břetislava Kafky Červený Kostelec

Odd. pro dospělé čtenáře: 
+420 777 890 441 

kaplanova@knihovnack.cz 
krechova@knihovnack.cz 
Odd. pro děti a mládež: 

+420 777 890 496 
ungrova@knihovnack.cz 

lachmanova@knihovnack.cz 
 

produkce a PR: 
+420 722 063 204, labus@knihovnack.cz 

Knižní novinky v Oddělení pro dospělé

Nerudova 1310  
Červený Kostelec, 549 41 

www.knihovnack.cz 
 

ředitelka: 
+420 777 890 416 

reditelka@knihovnack.cz

Výpůjční doba knihovny je shodná pro obě 
oddělení 
pondělí   8:00–17:00    
úterý      8:00–17:00    
středa     8:00–12:00  
čtvrtek   ZAVŘENO: úprava knižního fondu 
pátek      ZAVŘENO: úprava knižního fondu 
 
Vzhledem k omezenému prostoru nebudeme  
na adrese Nerudova 1310 poskytovat službu „inter-
net pro veřejnost“. Děkujeme za pochopení. 
 

Úterý 11. února od 10:00 – Domov u Jakuba 
V rámci půjčování knih a časopisů v Domě u Jakuba se v úterý 22. února uskuteční 
beseda s promítáním fotografií. 
V sobotu 28. prosince se Vojtěch Lábus z Knihovny Břetislava Kafky Červený Kostelec 
vydal na procházku západní částí Jestřebích hor, lidově zvanou Brendy, kterou zachytil 
ve svých fotografiích. Vydáme se společně severní částí Žaltmanského hřbetu ze Sla-
větína k Jestřebí boudě na Pasekách, odtud po hřebenu zpět západním směrem po Mar-
koušovickém hřebeni na Markoušovickou rozhlednu, kde díky inverzi zachytil úžasné 
panoramatické výhledy do velké části Podkrkonoší. Cestu zakončíme opět ve Slavětíně 
u kaple svatého Josefa. Během promítání fotografií si povíme i něco o horách samot-
ných a zajímavých místech v jejich okolí.  

Západní část Jestřebích hor ve fotografii 

Půjčování knih a časopisů v Domě s pečovatelskou služnou u Jakuba proběhne v úterý 11. února od 10:00 hodin.  

VU3V Připravujeme

3. a 4. díl oblíbených přednášek Milana Záliše se uskuteční  
10. a 24. března od 17:00 hodin v Malém sále Divadla J. K. Tyla.  

Hrady a zámky severovýchodních Čech  

pro přihlášené posluchače pokračuje letním semestrem školního 
roku 2024/25. První setkání proběhne v pondělí 3. února od 9:30  

Virtuální Univerzita třetího věku 

Všechny květy Paříže 
Sarah Jio 
Američanka Caroline se po nehodě probouzí se ztrátou paměti v Paříži a snaží se rozklíčovat mlhavé vzpomínky 
na dřívější život. Nepoznává sama sebe ani byt, v jehož zdi objeví tajemné dopisy. Ty o sedm desetiletí dříve se-
psala mladá vdova Céline, která byla během druhé světové války nucena s dcerkou a svým otcem opustit rodinné 
květinářství. Obě ženy hledají způsob, jak uniknout z tíživé reality. Na proslulé ulici rue Cler se může stát cokoliv. 
Celá Paříž je totiž plná příběhů nejen o lásce.

Sudetský dům III 
Štěpán Javůrek 
Již téměř deset let je František Smolík oddělen od své rodiny ostnatým drátem kriminálu. Zatímco ve Sklářích si 
Jarmila musí sama poradit s péčí o rodinu, neustále pronásledovanou komunisty, František pomalu ztrácí naději, že 
se ještě někdy dočká shledání. Doba se ale mění a atmosféra ve společnosti se začíná uvolňovat. Političtí vězni jsou 
postupně propouštěni na svobodu a vrací se do svých domovů. Návrat do života je ale plný nástrah a staré křivdy 
nelze jen tak zapomenout. Působivé vyprávění nás naposledy zavede za našimi hrdiny do podhorské vesnice Skláře.



ČERVENOKOSTELECKÝ ZPRAVODAJ / ÚNOR 20258

KNIHOVNA BŘETISLAVA KAFKY

Kriminální příběhy ze starých Krkonoš 
Pavel Zahradník 
Autor popisuje různé kriminální případy z Krkonoš a Podkrkonoší v poslední třetině 19. století. Vraždy, pokusy  
o znásilnění, loupežná přepadení, loupeže, podvody a krádeže jsou vylíčeny na základě protokolů ze soudních pře-
líčení i zpráv v dobovém tisku. Ať už jde o zákeřnou loupežnou vraždu bývalého starosty Dolního Dvora  
a hostinského Josefa Holmanna, vraždu a pokus o znásilnění mladé dívky Marie Borufkové, loupežné přepadení 
tkalce Eduarda Kluga, sňatkovou podvodnici i zakázané praktiky spiritistů. Setkáváme se zde s nenapravitelnými 
recidivisty i dosud netrestanými pachateli, kteří byli za své činy odsouzeni k různým trestům žaláře či vězení. Osudy 
pachatelů se zároveň proplétají s osudy obětí jejich zločinů. Kniha přibližuje příběhy lidí z doby již dávno minulé, 
její téma je však stále aktuální, neboť zločin a trest přetrvávají stále, byť jejich podoby se postupem času mění.

Přísně tajné ostudy 
Jaroslav V. Mareš 
Naše historie je plná příběhů, na které nejsou jejich aktéři hrdí. Čím mocnější jsou tito aktéři, tím hlouběji jsou tyto 
příběhy zastrkané. Jak to, že v Černobylu otevřeně ukazují následky jaderné havárie odborné veřejnosti, ale i turis-
tům, zatímco v Jaslovských Bohunicích se kvůli jiné havárii nesmí natáčet ani v informačním středisku? Jak důsledně 
byl zameten příběh, ve kterém se Komunistická strana Československa těsně před únorem proměnila v teroristickou 
organizaci? Kam se propadli záhadní američtí parašutisté, kteří „brutálně přepadli“ vojenskou jednotku na vrchu 
Praha? Jak moc uvěřil federální ministr vnitra na existenci červené rtuti a kamene mudrců, že byl kvůli tomu ochotný 
přepadnout vojenské letiště? Proč se v 16. století rovnalo zvolení olomouckým biskupem rozsudku smrti? Jak se 
bájný londýnský démon dostal až do ulic Jičína a proč kradl spodní prádlo? Na tyto a další příběhy našich dějin 
hledá odpovědi známý český reportér.

Herbář ze zahrady přímo na talíř 3 
Kateřina Winterová 
Pokud už jste propadli kouzlu původních odrůd ovoce a zeleniny, nebo je teprve objevujete, kniha Herbář ze zahrady 
přímo na talíř 3 vám odhalí jejich fascinující svět. Kateřina Winterová v ní shrnuje své desetileté zkušenosti s pěs-
továním a zpracováváním nejrozličnějších odrůd ovoce a zeleniny. Třetí díl navazuje na dvě úspěšné knihy o zahradě 
a jejích plodech Herbář ze zahrady přímo na talíř a Herbář ze zahrady přímo na talíř 2 a představuje přes 20 dalších 
odrůd – kedlubny, třešně, višně, maliny, ostružiny, angrešt, borůvky, melouny, lilky, fazole, brokolici, květák a další 
brukve, celer, křen a další kořeny, kadeřávek, pórek, jablka a hrušky. Ukazuje pestrou paletu jejich odrůd a téměř 
100 lahodných způsobů, jak je zužitkovat. A k tomu přidává i spoustu praktických tipů na pěstování tak, abyste se 
mohli radovat z úrody od jara do zimy. „Zahrada je jako dobrá kniha. Každým rokem se na ní píše nová kapitola. 
Její příběh vám přiroste k srdci,“ dodává Kateřina Winterová.

Knižní novinky v Oddělení pro děti a mládež

Komáři se ženili aneb Ze života obtížného hmyzu 
Vít Peřina  
Komáři nemají lehký život. Nikdo je nemá rád a nejradši je každý hned zaplácne. Když se tedy mamince Márině 
narodí její v pořadí už tisící komáří synek, chce, aby měl jiný osud. A jiné jméno! Žádný Mára, Marin, Marek, 
Mareček jako všichni před ním, nýbrž ZDENDA. A Zdenda opravdu jiný je! Místo, aby si mezi komářími sleč-
nami vybral vhodnou nevěstu, jak se na každého komára sluší a patří, zamiluje se do krásné světlušky Soničky, 
která bydlí na stejné pasece. Zdenda však není jediný, komu se Sonička líbí… Napínavý, dobrodružný příběh  
o tom, že se správnými přáteli po boku je možné překonat kdejakou nástrahu. A že za pravou lásku má smysl 
bojovat! Knížka o lásce a síle přátelství, která je plná slovního humoru a komických situací, jež pobaví děti  
i jejich rodiče. 

Beletrie pro děti od 7 let

SuperMáňa  
Ester Stará  
Máňa se snaží přijít na to, v čem je opravdu dobrá. Všichni kolem něco umí. Eda hází žabky přes celý rybník, 
Vilda má čich jak ohař, Ája s Ninou trousí básničky jak drobky z rohlíku, Mates umí báječně odpočívat. Co je 
ale Mánina superschopnost?  
Supermáňa je knížka vysázená písmem Dyslexie s odstíněnými celky. Díky tomu si můžou čtenáři-začátečníci 
zlepšit techniku čtení. Především se ale stejně jako Máňa můžou pustit do hledání svých silných stránek.  

Příběhy pro začínající čtenáře



ČERVENOKOSTELECKÝ ZPRAVODAJ / ÚNOR 2025 9

Robopes 
David Walliams  
Psí superhrdina v boji se superpadouchy! Zlotřilov je jedním z nejnebezpečnějších míst planety. Město ovládá 
banda všehoschopných padouchů. Každý se před nimi třese strachy a jen opravdový superhrdina by je dokázal 
zneškodnit. Jenže kde ho vzít? Přichází Robopes, nejlepší policejní pes všech dob! Nováček psí policejní aka-
demie má úžasné schopnosti a prahne po dobrodružství. Ale nebude na nejobávanější zločince krátký? Podaří se 
mu překazit jejich plány na zničení Zlotřilova? Novinka od autora knižního hitu Babička drsňačka. 

Humorná literatura pro děti

Citát na únor:
Uhodnete, kdo je autorem následujícího citátu? „Uprostřed zimy jsem v sobě objevil věčné léto.“                    (odpověď na zadní straně)

Jak se vaří drak 
Václav Dvořák    
Adam se připravuje na největší výzvu svého života - osídlit dosud pustou planetu. Ve škole se učí vařit, tedy po-
mocí genového inženýrství upravovat živé tvory. Jenže přidělávat krysám žábry nebo nehořlavou kůži, aby 
přežily šílené pokusy profesora Zachariáše, už ho nebaví. Co si takhle uvařit opravdového draka? Ale stvořit in-
teligentního létajícího ještěra chrlícího oheň je i pro Adama příliš náročné. Pomůže tajemný Evolutron? Co skrývá 
spolužačka Evelína, která je vždy o krok před ním? A jak spolu souvisí rez na povrchu lodi a ztrácející se kilo-
gramy? Příběh plný zvratů ukazuje, že i když draci a jiní bájní tvorové nikdy neexistovali, jednoho dne zaručeně 
budou. Připojte se k Adamovi a jeho kamarádům a objevte svět nových možností!  
Jak se vaří drak je čtvrtý román Václava Dvořáka, autora, nakladatele a dvojnásobného držitele Ceny čtenářů 
Magnesia Litera (2021 a 2023). Bohatě ilustrováno Jakubem Cenklem, obálka svítí ve tmě.  

Sci-fi pro mládež

KNIHOVNA BŘETISLAVA KAFKY

CÍRKEV

Římskokatolická farnost Červený Kostelec a Boušín

Každoročně se v našem kostele na vánoční období staví betlém. 
Tentokrát jeho dlouholetý stavitel Jan Mach přišel s nápadem 
instalovat betlém o týden dříve a nabídnout školám a veřejnosti 
seznámit se s ním blíže.  

 
Pedagogové tuto nabídku v hektickém předvánočním týdnu 

velmi rádi přijali, a tak od pondělí do pátku proběhlo v našem kos-
tele během dopoledne celkem 26 půlhodinových programů. Během 
nich se u betléma vystřídalo 40 tříd ze škol mateřských a základ-
ních, speciální i střední školy. Přednášející farníci dětem poutavě 
přiblížili okolnosti narození Ježíška a přelom letopočtu, dále his-
torii tvorby betlémů a nakonec zasvětili děti do téměř detektivního 
příběhu o pátrání po autorovi kosteleckého betlému. Program navíc 
krásně hudebně doprovodili žáci a učitelé ZUŠ, což ještě více při-
spělo k naladění na vánoční atmosféru. Velké díky všem, kteří pro-
gram připravili!  

Markéta Házová (učitelka na ZŠ) 

 
Otevřený kostel – ať už k tiché osobní modlitbě nebo pouze 
k posezení v tichosti kostela: každý čtvrtek 19:00 – 20:00 
 
Aktuální informace o chodu farnosti najdete na: 
www.farnostck.cz a www.farnostbousin.cz. 
 
 
Plánované akce 
 
Přednáška H. Imlaufová „Výchova dětí ve víře“   
Úterý 18. 2. v 17:30 na faře v Č. Kostelci (ulice B. Němcové 1) 
 
Svěcení Mons. Prokopa Brože pomocným biskupem  
(kosteleckého rodáka) – sobota 22. 2. v 10:00 v katedrále 
Svatého Ducha v Hradci Králové. 
 
Popeleční středa 5. 3. mše v 7:00 a v 18:00,  
začátek postní doby, udělování popelce.  

P. Miloslav Brhel, farář 
 

 
 
 
 
Bohoslužby – neděle 10:00 
Biblické hodiny – pondělí 18:00  

(nutné telefonicky zkontrolovat místo konání) 
 
Farní úřad – po, st, pá 9:00–12:00 
Tel: 775 917 893 

I náš betlém si svá tajemství chrání

Žižkův sbor



ČERVENOKOSTELECKÝ ZPRAVODAJ / ÚNOR 202510

VLASTIVĚDNÝ SPOLEK PŘI MKS ČK

Jak to bylo před 110 lety na válečném poli a v týlu
Před 110 lety, v roce 1915, se na východní i západní frontě  
v Evropě tvrdě bojovalo. Naděje, že by válka zahájená v létě 
1914 skončila během několika týdnů, vzala rychle zasvé. Podí-
vejme se v krátkosti, jak se rok 1915 promítl do života zdejších 
obyvatel.   

 
Začněme vzpomínkou z lhotecké kroniky: „Vojíni přežili Vá-

noce a Nový rok v poli, domů posílali červené lístky polní pošty, 
válka omezovala se na místní přestřelky. Protože bylo třeba armádu 
zničenou doplniti, nařízeny c. k. úřady odvody mužů do 40 let... 
Odvedenci byli v Hradci Králové u pěšího pluku č. 18 vycvičeni  
a 19. března posláni do Karpat na haličskou frontu, kde jen něco 
málo reservistů drželo pozice. A tak z domova odcházeli noví  
a noví, činili se čím dál tím větší mezery, i učitelové nacházeli se 
v poli, vyučování bylo jen dopolední a ještě zkrácené. Zavládly po-
měry mimořádné. Ubývalo dětí, neboť jen smrt měla své žně.“   

Rodiny často čekaly na jakoukoliv zprávu od otců a synů. Na 
jedné pohlednici polní pošty s razítkem z 18. února 1915 se tak 
mohla např. sl. Čermáková z Bohdašína čp. 25 dozvědět: „Drahá 
Slávko, přijmi pozdrav od Tvého Petra z Lince. Celou noc jsme 
probděli a teď máme tady kafe. Cesta nám vesele ubíhá při samém 
zpěvu. Tvůj Petr.“  

Netrpělivě se čekalo na nejnovější vydání novin, v nichž byly 
otištěny zprávy z bojišť. Tak se např. 3. ledna 1915 objevila v no-
vinách Čas zpráva, že byl záložník Josef Lokvenc, úředník Akciové 
společnosti v Červeném Kostelci, zajat v Srbsku a je držen v Niši. 
Podobného osudu se měl dočkat i tehdy čerstvý absolvent středoš-
kolských studií Josef Řehák, který byl v roce 1915 odveden a za-
řazen k 18. pěšímu pluku c. k. armády v České Lípě.  V jeho řadách 
se účastnil bojů na ruské frontě, kde byl posléze zajat a transporto-
ván do zajateckého tábora v Semipalatinsku.  

V roce 1915 padli ve Velké válce mnozí místní rodáci, a to 
např. Hynek Luňák, jehož pamětní deska je k vidění na budově 
sokolovny, nebo Eduard Kmínek, místopředseda Sportovního 
klubu Červený Kostelec, který skonal počátkem roku na plicní 
onemocnění.    

Ti, kteří narukovat nemuseli, však museli řešit věci každoden-
ního charakteru. Válkou postižené oblasti na východní frontě vedly 

k tomu, že odsud začalo hromadně utíkat místní obyvatelstvo.  
A tak se do Lhoty nastěhovalo 12 příslušníků dvou haličských 
rodin. Podobná situace byla i v Červeném Kostelci a dalších ob-
cích. Oficiální statistiky uvádějí, že v roce 1915 žilo v Čechách, na 
Moravě a ve Slezsku asi 125 tisíc haličských (převážně židov-
ských) uprchlíků.  

V červnu byla veřejnost vzrušena případem finanční zpronevěry 
advokátním solicitátorem (právní zástupce s omezeným oprávně-
ním jen k některým úkonům) Karlem Turkem, který od prosince 
1914 žil v Červeném Kostelci a vyučoval zde němčinu a francouz-
štinu pro úředníky. Soudní přelíčení skončilo v polovině července 
vynesením rozsudku, podle kterého byl Turek vinen ve všech bo-
dech obžaloby a uvězněn na pět let do těžkého žaláře.  

A špatných zpráv přibývalo. Vojenský erár začal s nucenými re-
kvizicemi, na které navázal přídělový systém potravin. „C. k. hejt-
manství vzalo si pod svou správu sklizeň obilnin a ostatních druhů 
poživatin, sestavilo okresní zásobovací komise, určilo množství 
potravin na osobu týdně, a tak zabráněno bylo přespřílišnému zdra-
žování životních potřeb, neboť obilí, mouka a jiné poživatiny zmi-
zely z trhu a dostal je ke koupi jen ten, kdo dal víc. Zásobovací 
komise obhlédla u rolníků úrodu a dle odhadu určila, kolik který 
musí odvésti k zásobovacímu odboru. Že toto opatření nelíbilo se 
rolníkům je samozřejmé, však tím zabráněno bylo aspoň částečně 
nedostatku, který by zajisté byl, neboť lichvářství zapouštělo rychle 
kořeny v půdu válkou zkypřenou.“  

Potravinové lístky dostávaly různá pojmenování podle toho,  
k čemu byly určeny, např. moučenky, cukřenky, chlebenky, ma-
senky a další „enky“.    

Odhlédněme na chvíli od útrap a hrůz války a jen krátce vzpo-
meňme i šťastných příhod. Tak např. 3. srpna se v rodině zdejšího 
barvířského dělníka narodil syn, jemuž rodiče dali jméno Lumír. 
Chlapec vystudoval zdejší obecnou školu a za první republiky gym-
názium v Trutnově. Později se Lumír Čivrný stal známým básní-
kem, překladatelem i poslancem.  

Zdroje: Státní okresní archiv v Náchodě, fond 319 Archiv obce 
Lhota za Červeným Kostelcem, Pamětní kniha, s. 39-40; Čas, vyd. 
4. 1. 1915, s. 3.  

Za Vlastivědný spolek při MKS ČK Mgr. Richard Švanda

Z muzejního depozitáře

SPOLKY A ORGANIZACE

 
 
První akce Klubu turistů Červený Kostelec v novém roce 2025, 
tedy tradiční hvězdicový, novoroční výstup na Žaltman, se ko-
nala hned prvního ledna.  

Řeklo by se, že počasí bylo nic moc, viditelnost prakticky nu-
lová, a přesto se na novoroční vycházku vydalo skoro 200 spoko-
jených účastníků, kteří se vyšplhali na Žaltman a po chvilce 
odpočinku a občerstvení na Jestřebí boudě se vesele vydali na cestu 
k domovu. 

Druhou akcí byl v současné době již také tradiční Tříkrálový 
vejšlap na Vízmburk, který se koná ve spolupráci se spolkem pro 
Vízmburk vždy první sobotu v novém roce. Množství účastníků 
přicházejících ze všech stran vítalo při příchodu do areálu hradu 
šest malých králů, kterým se rychle plnili pokladničky letošní tří-
králové sbírky. Pak jsme si prohlédli hrad, opekli klobásky, popili 
svařák, popovídali s dalšími účastníky a krásně prožité odpoledne 
zakončili procházkou kolem lomu Krákorka k domovu. 

Bohužel s námi letos nebyl náš dobrý přítel a kamarád Jirka 
Kulda, který se vydal na svoji poslední vycházku, ze které není ná-
vratu, ve čtvrtek 2. ledna. S Jirkou jsme se naposledy rozloučili  
v pátek 10. ledna. Nám všem bude chybět jeho stále dobrá nálada 
a nenapodobitelný humor, na který nikdy nezapomeneme. Jirko, 
měli jsme tě rádi. 

Otto Ressl 

Klub turistů Červený Kostelec



ČERVENOKOSTELECKÝ ZPRAVODAJ / ÚNOR 2025 11

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Poděkování

Děkuji paní Šolcové za milou návštěvu, dárek a gratulaci k mému 
životnímu jubileu.  

Anna Petříková 
 
Děkuji MěÚ Červený Kostelec za blahopřání, květinu a dárek  
k mým 80. narozeninám. 

Jana Maisnerová 
 
V prosinci jsme se loučili s paní Milenou Šimkovou ze Lhoty. Chtěli 
bychom touto cestou poděkovat a ocenit práci charity a celého týmu 
mobilního hospice. Díky pomoci, kterou poskytují, dávají možnost 
nemocným zůstat do poslední chvíle v domácím prostředí s rodinou. 
Díky Bohu, že takovou možnost v Č. Kostelci máme. Též děkujeme 
všem, kteří se přičinili za důstojný průběh smutečního obřadu  
a všem, kteří se s maminkou přišli rozloučit.  

Ola Janáková

Vzpomínka

Děkujeme všem příbuzným, sousedům, přátelům a známým za to, 
že se přišli rozloučit s naším drahým panem Václavem Fialou, který 
zemřel 1. ledna 2025. Děkujeme panu Pichovi za důstojné vybavení 
pohřbu a za důstojné vedení církevního obřadu panu kaplanovi Je-
línkovi.  

Rodina Fialova 
 
Děkuji MěÚ za milou návštěvu, blahopřání, květinu a dárek k mým 
85. narozeninám.  

Hana Janušová 
 
Děkuji městskému úřadu za květinu a dárek k mým 85. narozeni-
nám a paní Řezníčkové Kukulové za milou návštěvu.  

Věra Terifajová 
 
Ráda bych poděkovala p. Šolcové za milou návštěvu a předání 
dárku od MěÚ k mým 80. narozeninám.  

Helena Tučková

10 a 9 let – taková doba uplynula, co se je-
jich laskavá srdce zastavila. Kdo jste je 
znali, chviličku si udělejte a spolu s námi za-
vzpomínejte na naše rodiče, Karla a Janu 
Jindrovi a prarodiče, Vlastu Jirouškovou  
a Stanislava Záliše. 

S láskou a úctou Šárka Lokvencová  
a Martina Vlčková s rodinami

Dne 12. 12. 2024 zemřel pan Karel Hanuš. Bylo mu 82 let. Kdo 
jste ho znali, věnujte mu vzpomínku.  

Sestra Jana Kuldová s rodinou

8. 2. 2025 uplyne první smutný rok od chvíle, kdy nás 
navždy opustila paní Anna Martinková. Dne 4. 2. 
2025 by oslavila 75. narozeniny. Kdo jste ji znali  
a měli rádi, vzpomeňte s námi. Moc nám chybí. 
S láskou a bolestí v srdci stále vzpomíná manžel Jiří, 

děti Jitka a Jiří s rodinami, sestra Jarmila.

ŠKOLY

ZŠ a MŠ Olešnice

Naši školu navštívil 15. ledna štáb České televize, aby natočil 
reportáž o novém simulačním centru pro nácvik reálných situací, 
se kterými se mohou naši studenti setkat jak v nemocnicích, tak  
v běžném životě. Slavnostní zahájení provozu tohoto zařízení bylo  
16. prosince 2024 za účasti představitelů kraje i města. Zařízení to-
hoto druhu naše škola vlastní jako první v České republice. Jsme 
přesvědčeni, že přispěje k lepší připravenosti našich žáků v jejich 
budoucím povolání. 

16. prosince bylo zároveň slavnostně otevřeno i masážní studio 
Eden, které slouží široké veřejnosti. Žáci třetího ročníku oboru 
masér v rámci své praxe poskytují masérské služby občanům na-
šeho města i okolí. 

Marcela Frýbová 

SZŠ Červený Kostelec

V lednu začali žáci ZŠ a předškoláci jez-
dit do Trutnova na plavání. Připravu-
jeme se na školní masopust, kdy 
obcházíme Olešnici v masopustním prů-
vodu s malým vystoupením. Děti v MŠ  
a ŠD se těší na karneval a  pokud to zimní 
počasí dovolí, užijí si mnoho legrace na 
sněhu. 

 
Na základní škole nadále pracují zá-

jmové kroužky – na kroužku Šikovné ruce 
každý týden vznikají krásné výtvarné vý-

robky, na kroužku hry na zobcovou flétnu 
žáci nacvičují písničky. 

Co umějí zahrát naposledy předvedli při 
vánoční besídce. Při kroužku Nová infor-
matika se žáci věnují programování robotů  
a práci s programovatelnou stavebnicí Lego 
a při kroužku Základy 3D tisku si nakreslili 
a vytiskli např.vykrajovátka a svícínky.  
V současnosti pracují na nekonečném ka-
lendáři. Tělesnou zdatnost trénují při spor-
tovním kroužku Děti na startu. 

V. Ságnerová 

Leden a únor u nás v Olešnici



ČERVENOKOSTELECKÝ ZPRAVODAJ / ÚNOR 202512

ŠKOLY

ZUŠ Červený Kostelec

Přípravný dechový orchestr ZUŠ Červený Kostelec je symbo-
lem nového začátku a naděje pro tradici dechové hudby v našem 
regionu. Tento mladý orchestr tvoří nejmladší žáci dechového 
oddělení, kteří teprve objevují krásu hudby, přesto však  
s nadšením a odhodláním přinášejí radost z prvních tónů a me-
lodií. Pod vedením Tomáše Hájka, a za podpory dalších učitelů, 
kteří své žáky pečlivě připravují na vstup do orchestru, roste 
těleso, které spojuje hra na dřevěné dechové nástroje, žestě  
i rytmickou sekci. 

 
Orchestr se poprvé představil na loňské Zahradní slavnosti školy, 

kde zazněly jejich první skladby. Od té doby neustále rozšiřují svůj 
repertoár, přidávají nové skladby a zkoušejí náročnější aranže, které 
ukazují jejich pokroky. Je obdivuhodné sledovat, jak mladí hudebníci 
s každou další skladbou získávají větší jistotu a hudební zralost. 

Hudba jako týmová práce – Jedinečnou atmosféru orchestru pod-
trhuje spolupráce s rodiči i staršími spolužáky, kteří mladým hudeb-
níkům předávají cenné rady. Takové propojení generací přináší 
nejen podporu, ale také hlubší pochopení hudby jako prostředku  
k vytváření vztahů a společného umění. Velký dík za vznik decho-
vého přípravného orchestru patří řediteli školy a Janu Vogelovi, uči-
teli žesťových nástrojů. Jejich vize, spojující respekt k tradici  
a k výchově nové generace hudebníků, vytvořila prostor pro mladé 
talenty a položila základy budoucí dechové hudby v Červeném Kos-
telci. Pod vedením dalších učitelů školy vznikají pro žáky nové pří-
ležitosti, které jim otevírají cestu k hudebnímu růstu. Vedení školy 

věří, že právě tyto mladé talenty se v budoucnu stanou pevnou opo-
rou dechové hudby a přispějí k jejímu dalšímu rozvoji. „Naše nej-
větší přání je, aby dechová hudba v Červeném Kostelci zůstala živá 
a plná talentů,“ říká Tomáš Hájek. A pokud by nadšení, energie  
a láska k hudbě mladých hudebníků byly měřítkem, pak je tento sen 
na nejlepší cestě k naplnění. „Nejen přípravný dechový orchestr, ale 
i všechna další seskupení školy a orchestry jsou důkazem toho, že 
hudba nejen spojuje, ale i inspiruje a vytváří pevné základy pro bu-
doucí generace. A to je něco, na co můžeme být právem hrdí“, říká 
Leoš Nývlt, ředitel školy.

Přípravný dechový orchestr: Nová generace hudebníků v Červeném Kostelci 

Pátek 21. února od 18:00 – Divadlo J. K. Tyla 
Komorní orchestr Dolce furioso zve všechny příznivce hudby na svůj koncert dne  
21. února 2025 do sálu divadla J. K. Tyla od 18 hodin. 
Po velkém úspěchu na Vánočním koncertě v pražské Hybernii, kde spolupracoval se 
světovým autorem filmové hudby Thomasem Bergersenem, se nyní představí domá-
címu publiku. V programu zazní skladby, které orchestr připravuje na soutěž orchestrů 
ZUŠ a zájezd do Německa. Vystoupí také mladší žáci smyčcového oddělení, kteří jsou 
plní nadšení a inspirace od svých starších kolegů. Vstupenky najdete v předprodeji na 
www.mksck.cz a v IC Červený Kostelec. Těšíme se na vaši návštěvu! 

Komorní orchestr Dolce Furioso a jeho hosté 

Středa 26. února od 14:30 – začátek u sokolovny 
Zveme všechny děti i dospělé na hudebně-taneční program, který rozzáří masopustní 
odpoledne. Začínáme ve 14:30 na parkovišti u sokolovny, kde vás čekají společné ta-
nečky a možnost vytvořit si masku s pomocí žáků a učitelů výtvarného oboru. 
V 15:30 vyrazíme za doprovodu dechové hudby na městskou tržnici, kde v 16:00 pro-
běhne vystoupení žáků ZUŠ, folklórního souboru Hadářek a všech zúčastněných. Nej-
hezčí masky získají odměnu – sladkou koblihu od pana starosty. Pro rodiče bude 
připraveno občerstvení, aby se mohli zahřát v chladném počasí. 
Přijďte si užít odpoledne plné masopustní zábavy a tradic! 
 

Masopustní veselí 

Neděle 23. března od 18:00 – Divadlo J. K. Tyla 
Junior Big Band v jarním koncertu představí nové mladé zpěváky – vítěze a finalisty 
pěvěckých soutěží – kteří svými výkony okouzlili spoustu posluchačů. V programu ne-
může chybět ani skvělý moderátor Jirka Pavlík.  
Koncert je připravován ve spolupráci se ZUŠ A. M. Buxton Úpice a třídou Lenky  
Pavlíčkové. 

Junior Big Band a mladé hvězdy 



ČERVENOKOSTELECKÝ ZPRAVODAJ / ÚNOR 2025 13

ŠKOLY

Dětská skupina Vlnka
V lednu tohoto roku dětská skupinka Vlnka oslavila již 5. na-
rozeniny. “Naše” první dětičky, které k nám v roce 2020 na-
stoupily, jsou dnes ve druhé třídě. Od té doby jsme ušli 
obrovský kus někdy dosti trnité cesty.  

Cestu nám na chvíli zatarasila covidová krize, ale i tak jsme šli 
dál. Dokonce jsme se i ocenili auditem dětských skupin jako první 
dětská skupina v královehradeckém kraji. Tento rok nás čeká velká 
výzva. Odpočítáváme do data vyhodnocení žádosti o stavbu no-
vých dětských skupin, jejichž provoz by měl být zahájen v březnu 
2026. Tím reagujeme nejen na kapacitní nedostatek místních i okol-
ních mateřských škol, ale také na novelu rodičovského příspěvku, 
který pro rodiče dětí narozených v roce 2024 je jen maximálně do 
tří let, čímž očekáváme v příštích letech velký nárůst žádostí. Nové 
zařízení by mělo být s kapacitou 24 dětí, a to již od 18 měsíců věku 
dítěte. Věřím, že společnými silami tento cíl pokoříme. Nebýt ko-
legů, ale především Vás rodičů, prarodičů, tetiček a známých dětí, 
které naši skupinku navštěvují a některé se s věrností vrací, nezís-
kali bychom takovou přízeň, které si neskonale vážíme. Děkujeme 
za všechna dítka svěřená do našich obětavých náručí.  

Vlnce bych touto cestou chtěla popřát hlavně zdraví, spokojené 
děti a rodiče a mnoho úspěchů do dalších let. 

Veronika Šoulová – vedoucí dětské skupiny

ZŠ Horní Kostelec

Od poloviny listopadu do konce ledna jezdila třetí a čtvrtá třída 
na plavecký výcvik do náchodského bazénu. Třeťáci začali 
letos s plaváním poprvé, čtvrtá třída už plavala druhým rokem. 
Na prvním setkání nejdříve žáky roztřídili podle úrovně pla-
vání a zařadili je do jednotlivých družstev. Plavčíci dětem vy-
světlili i pravidla chování v bazénu. 

Družstva byla čtyři. V prvním družstvu byli šikovní samostatní 
plavci. Ve druhém družstvu byli ti, kteří plavou velmi dobře, ale 
stále ještě měli, co zlepšovat. Třetí družstvo zvládá přeplavat bazén 
na šířku a stále se zdokonalovalo v  plaveckých stylech. Ve čtvrtém 
družstvu byli úplní začátečníci, kteří během devíti lekcí udělali ve-
liký pokrok a naučili se základům plavání. Hlavně se některé děti 
přestaly vody bát! Při plavání děti používaly různé plavecké po-
můcky – pásek, kroužky, destičky, „žáby“… Zdatnější plavci ská-
kali do bazénu do hloubky a lovili předměty ze dna bazénu, učili 
se skákat šipku. Začátečníci se naučili skočit do bazénu po nohách 
a nebát se. 

Během výcviku si děti ve dvou družstvech proti sobě zahrály 
vodní pólo. Na jedné z lekcí byla i vodní diskotéka. Společně si 
děti také užily „ páru“. Začátečníci po výměně se školkou plavali  
i v malém bazénu. Vyzkoušeli toho hodně. Při poslední lekci se 
všichni zúčastnili plaveckých závodů v několika kategoriích. Nej-
lepší se umístili na medailových místech. Nakonec všichni obdrželi 
„Mokré vysvědčení“. Pro čtvrťáky lekce plavání skončily a třeťáci 
se těší na pokračování v příštím roce. 

Jana ILLNEROVÁ, ZŠ Horní Kostelec

Školáci z Horňáku na plaveckém výcviku

ZŠ V. Hejny 
 
 
 
Po úspěšném prodeji našich výrobků na 
vánočních trzích v průběhu dne otevře-
ných dveří v polovině prosince čekal naše 
děti nabitý program.  
 

V pondělí byl v plánu bowlingový turnaj 
(pro někoho to bylo první seznámení s tímto 
sportem vůbec). V úterý jsme se zúčastnili 
pátrání po historii betléma v kostele sv. Ja-
kuba Většího, které bylo doprovázeno 
malým koncertem s živou hudbou. Pan 
Mach nám přiblížil spoustu zajímavých in-
formací ohledně betlémů.   

Ve středu jsme se pokusili zpříjemnit ad-
ventní čas obyvatelům Pečovatelského 

domu U Jakuba malým koncertem a na 
závěr jsme si společně s našimi posluchači 
zazpívali známé české vánoční koledy.  

V posledním předvánočním týdnu se roz-
hodly děti odměnit nejen sebe, ale přispět 
také na dobročinné účely. V pátek jsme si 
pozvali pana Jiřího Rosu, aby nám vyprávěl 
své zážitky z Afriky. Každý si mohl zabub-
novat na bubínky, vyzkoušet pravé africké 
boty vyrobené ze starých pneumatik, pro-
hlédnout si šperky masajských žen a tradiční 
zbraně keňských domorodců. Během pou-
tavého vyprávění jsme se dozvěděli, jak se 
dařilo pěstování zeleniny na africkém ven-
kově, budování školy pro domorodé děti  
a sirotky, jejichž rodiče zemřeli na AIDS. 
Beseda nás obohatila o spoustu dalších za-
jímavostí. Na závěr se děti rozhodly, že svůj 
finanční příspěvek věnují na školu v Africe, 

kterou pan Rosa vybudoval a hned v novém 
roce tam odjíždí. Na vánoční prázdniny 
jsme tak odcházeli ze školy s dobrým poci-
tem, že nemyslíme jen na sebe. 

V prvním lednovém týdnu jsme ve třídě 
přivítali znovu pana Bílka ze záchranné sta-
nice ve Vrchlabí, který nám přivezl našeho 
nového člena – ježčí holčičku, pro kterou 
jsme zvolili jméno Hedvika. Pro děti to zna-
mená každodenní péči, a to nejen krmení, 
ale i úklid kotce, vážení, zapisování prů-
běhu dne a pozorování chování tohoto ži-
vého tvora. Ve škole ji budeme mít do jara, 
kdy ji znovu vypustíme do přírody.   

Úspěšný rok 2025 prožitý ve zdraví a po-
hodě, mnoho krásných zážitků a příjem-
ných setkání přejí učitelé a žáci ZŠ  
V. Hejny.   

Marcela Vlčková 

Střípky z 5. A



ČERVENOKOSTELECKÝ ZPRAVODAJ / ÚNOR 202514

ŠKOLY

Předvánoční návštěvy  
Mnozí školáci se vydali do Malých Svatoňovic na oblíbenou vý-
stavu Vánoce u Studánky. Třeťáci zavítali také do Muzea bratří 
Čapků. Zajímavosti o historii betlémů přinesla návštěva kostela 
svatého Jakuba Většího v Červeném Kostelci. Vyprávění spojené 
s pátráním po autorovi kostelního betléma působivě doplnil hu-
dební program žáků ZUŠ. 
Děti nezapomněly ani na zvířecí kamarády. Do vánoční ZOO ve 
Dvoře Králové se vypravila první a druhá třída. Ozdobená jablíčka 
byla skvělým dárkem pro ptačí zobáčky a prvňáky vyrobená žirafa 
i tučňák od druháků se pak nepochybně těšili zájmu dalších ná-
vštěvníků! V předvánočním čase se jednotlivé třídy pravidelně vy-
dávají se svou nadílkou i ke krmelcům do lesa. 
 
Poděkování manželům Staňkovým  
Nejmladší žáci by touto cestou chtěli moc poděkovat manželům 
Staňkovým za jejich pozvání, připravení poutavého výukového 
programu o lesních zvířatech a v neposlední řadě i za výborné 
pohoštění. Celá první třída mnohokrát děkuje! 
 
Zpívání na schodech 
Školní chodba se poslední školní předvánoční den již tradičně za-
plnila většími i malými zpěváky. Děti i dospěláci naladili hlasy  

a s chutí si společně zapívali koledy i další vánoční písničky. Po-
selství plné naděje a radostného očekávání se neslo celou školou  
a přinášelo potěšení i něžné pohlazení. Třídní besídky u stromečků 
s rozbalováním dárků a ochutnáváním cukroví pak byly krásnou 
předvánoční tečkou. 
 
Výtvarné úspěchy sourozenecké dvojice 
Sestry Špeldovy se zúčastnily polsko-české výtvarné soutěže na 
téma „Svatý Vojtěch“. Kristýnka z pátého ročníku obsadila ve své 
kategorii první místo a Barunka ze třetí třídy získala zvláštní ocenění 
své práce. Oběma dívkám blahopřejeme ke skvělému umístění! 

Za celý tým Jitka Česenková

ZŠ Lhota

SPORT

Po dvou letech, kdy jsem se zotavovala po zlomenině kotníku, 
jsem se v prosinci opět postavila na start MS adventure race, 
které se konalo tentokrát v jihoamerickém Ekvádoru. 

Po startu v krásných uličkách historického města Cuenca vyra-
zilo více než 80 čtyřčlenných závodních týmů vstříc neznámu v di-
vokých kopcích And i džungli Amazonie. 

První etapa byla naprosto hektická. Navigace na kole byla ob-
tížná, protože mapy jsme dostali až na trati. Do toho se kontroly 
ověřovaly fotkou týmu, což se ukázalo také jako výzva. Cesta vedla 
přes horské vesničky buď nahoru, nebo dolů, rovinu tu vůbec ne-
mají. Po pár hodinách jsme uklidili kola a vyrazili na 70 km dlouhý 
trek. Týmová morálka byla skvělá, i když nás etapa, která měla být 
převážně z kopce, zprvu zaskočila náročným šplháním doslova po 
čtyřech po kluzkých pěšinách. 

Z první noci nás probrala raftová etapa na příjemně divoké řece 
a s dalším soumrakem jsme opět na kole vyrazili na vrchol kopce, 
který ukrýval hluboký kaňon s nekonečným adrenalinovým slaně-
ním. První spánek přinesl kromě kýženého odpočinku také čas, aby 
se projevila otrava z vody u jednoho člena našeho týmu. Ani přes 
všechny pokusy se stav nezlepšil a nám nezbylo než stisknout 
S.O.S. tlačítko, přivolat pomoc a ukončit závodní snažení. 

I když jsme ztratili jednoho člena týmu, rozhodli jsme se pokra-
čovat. Zůstali jsme ve třech a zvládli neuvěřitelný trek, který nás 
zavedl přes odlehlou džungli z údolí až na vrcholky hor. Poslední 
část závodu už byla opravdu o vůli a psychické odolnosti. Dešťové 
přeháňky, bahno, vedro, nekonečné kopce a noční jízda na kole, to 
vše nás vedlo k cíli. 

113 hodin na trase, 10 hodin spánku a více než 650km. Do cíle trasy 
jsme dorazili jen tři – špinaví, vyčerpaní, plní emocí, ale s radostí, že 
jsme to zvládli. A hlavně, že jsme se tam opět všichni čtyři zdraví sešli. 
Protože to je nejen u závodů jako tenhle ten nejdůležitější cíl. 

Děkuji dotačnímu programu města Červený Kostelec a všem, 
kteří mě v mých dobrodružstvích podporují! 

Tereza Rudolfová

Dobrodružství v Ekvádoru: Můj nezapomenutelný závod



ČERVENOKOSTELECKÝ ZPRAVODAJ / ÚNOR 2025 15

 
 
Individuální turnaje: Vítězové Natálie Jará, Martin Fiala, 
Jonáš Bílý a dvojice Jan Fučík – Jan Ryba  

 
V roce 2024 jsme pořádali čtyři turnaje. Dorostenecké Cčko  
v hale ovládla domácí Natálie Jará (vítězka ve dvouhře  
a s Míšou Čapounovou z Pardubic i ve čtyřhře). Na mužském 
Cčku obhájil vítězství z roku 2023 trutnovský Martin Fiala, 
který zvítězil i ve čtyřhře s kostelecko-trutnovským Mírou Pod-
rábským. Klubový pouťový turnaj ovládl Jonáš Bílý a již  
8. memoriál Milana Wolfa vyhrála dvojice Jan Ryba a Jan Fučík. 
 
Turnaje ČTS ovládl Kostelec a Trutnov 

Během uplynulého roku jsme v našem areálu uspořádali 4 turnaje, 
dva pod hlavičkou Českého tenisového svazu kat. C a 2 pro klubové 
hráče. Premiérový halový turnaj v Červeném Kostelci ovládla do-
mácí Natálie Jará, jak jsme již psali v loňském zpravodaji. 

Po jarních soutěžích družstev jsme na konci června pořádali tra-
diční mužský turnaj Červený Kostelec Open, tedy dospělé Cčko 
organizované v rámci Českého tenisového svazu. V něm se opět 
po roce dařilo Martinu Fialovi z Lokomotivy Trutnov, který tak po-
tvrdil roli dorostenecké východočeské jedničky (v dospělých je  
16. ve VČ). Ve finále porazil Miroslava Podrábského (na žebříčku 
dorostenců na 3. místě, v dospělých 18.), který – ač Kostelečák – 
nastupuje dlouhodobě za Trutnov. 

Spolu pak jasně ovládli i čtyřhru, když jim bělohradská dvojice 
Radek Machek – Jaroslav Hanuš odmítla ve finále kvůli zdravot-
nímu stavu nastoupit. Celkem se do turnaje přihlásilo 21 mužů, mj. 
i z Prahy a Brna a k vidění byl jako vždy nejkvalitnější tenis v se-
zoně. Příjemný víkend podtrhlo bezchybné počasí, a tak jsme zažili 
v areálu další úžasné chvíle. 

 
Klubové turnaje mají premiérové vítěze 

Pouťový turnaj s účastí 15 hráčů premiérově ovládl náš nejlepší 
dorostenec Jonáš Bílý. Vpodvečer krásné soboty na konci července 
porazil ve finále Petra Linharta, kterému nadělil kanára, a radoval 
se z prvního vítězství na tradičním pouťáku v životě. Nutno po-
dotknout, že vzhledem k jeho zlepšujícím se výkonům vítězství ne-
bylo náhodné a jistě nebylo poslední. Ve finále útěchy vyhrál Pavel 
Rada nad Honzou Šolcem 6:4. 

 
Na již 8. ročníku memoriálu M. Wolfa se sešel krásný počet  

32 hráčů, z nichž byly vylosovány dvojice tradičním systémem 
lepší/horší. Do finále se prokousala dvojice Jan Ryba – Jan Fučík 
a trochu překvapivě Jan Šolc – Petr Krčmář, pro kterého to byla ži-
votní turnajová premiéra. Svoji první účast nakonec Petr ve vítěz-
ství nepřetavil, i tak je ale otázkou, jestli se nezačne věnovat tenisu 
profesionálně (což by byla škoda, protože by nám neměl kdo při-
pravovat skvělou lornu, která obohatila večerní posezení na terase). 
Na každý pád vítězství do análů píšeme pro dvojici Janů (9:6),  
z nichž pro Honzu Fučíka to bylo premiérové vítězství v hlavní 
soutěži. Gratulujeme! 

Útěchu v přátelské atmosféře vyhrál Patrik Erlebach s Jiřím 
Hlávkou, kteří porazili Jakuba Kuderu a Petra Linharta jasně 9:2. 

Děkujeme všem hráčům za skvělou atmosféru při turnajích, féro-
vou hru, někdy až velkolepé sportovní výkony a za to, že ČeKos žije! 

Za výkonný výbor tenisu T. Kábrt 
 

 
Akce v únoru 
Halový turnaj dorostenek  
1.–2. února od 9 hod. 
Turnaj dorostenek kategorie C pořádaný v rámci ČTS. Turnaj 
je určený pro závodní hráče. 
 
Halový turnaj dorostenců  
22.–23. února od 9 hod. 
Turnaj dorostenců kategorie C pořádaný v rámci ČTS. Turnaj 
je určený pro závodní hráče. 
 
Pronájem přetlakové haly 
Halu je možné si rezervovat přes naše webové stránky 
www.tenis-ck.cz, kde najdete všechny potřebné instrukce. 

SPORT

Tenis Červený Kostelec

Novinky z tenisu

Volejbal Červený Kostelec

Vážení přátelé kosteleckého volejbalu, přinášíme vám přehled domácích mistrovských utkání ve sportoví hale: 
 
Krajský přebor žen (dvojzápas): domácí termíny utkání a soupeřky budou známy po rozlosování druhé části soutěže  
(1. 2., 8. 2., 15. 2., 22. 2.) 
Krajský přebor mužů (dvojzápas): 22. února 2025 od 10 a 13 hod. Č. Kostelec A – VK Litomyšl 
1. liga U22 (dvojzápas): 1. února 2025 od 11 a 15 hod. Č. Kostelec – soupeř bude znám po rozlosování druhé části soutěže 
Krajský přebor U22 (dvojzápas): 

2. února 2025 od 10 a 13 hod. Č. Kostelec – SK Náchod 
16. února 2025 od 10 a 13 hod. Č. Kostelec – soupeř bude znám po rozlosování druhé části soutěže 

Krajský přebor U18 (dvojzápas): 1. února 2025 od 9 a 13 hod. Č. Kostelec – TJ Jiskra Jaroměř 
Krajský přebor U16 (turnaj): 9. února 2025 od 9 hod. 
 
Termíny a časy utkání žen, mužů a U22 se mohou po zveřejnění zde z důvodu rozlosování druhé poloviny soutěžní sezóny změnit. 

 
 
Bližší informace o výše zmíněném a případných změnách a současném chodu klubu najdete na webu www.volejbalck.cz, face-
booku Volejbal Červený Kostelec a na instagramu @kosteleckyvolejbal.



ČERVENOKOSTELECKÝ ZPRAVODAJ / ÚNOR 202516

SPORT

TJ Horní Kostelec z.s.

48. ročník Novoročního běhu vyhrál Ondřej Volák z BK Náchod
V předvečer letošního, v pořadí již 48. novoročního běhu po-
řádně nasněžilo. Počasí tak běžcům připravilo krásné kulisy  
a teplota vzduchu se pohybovala jen lehce pod nulou, ale na ně-
kterých místech ještě neprohrnutá sněhová pokrývka mírně 
ztěžovala samotný běh. Přesto byl vítězný čas o více než půl-
minutu lepší než ten loňský.  
 

Letos v hlavní kategorii zvítězil Ondřej Volák s časem 0:40:59. 
Druhé místo obsadil jeho kolega z BK Náchod a loňský vítěz Ví-
tězslav Šolc, a na třetím místě skončil Tomáš Kuťák z TJ Maraton-
stav Úpice. V kategorii nad 40 let doběhl první Martin Bartoš  
z Hronova z TJ Maratonstav Úpice s časem 0:48:38 a v kategorii 
žen byla nejrychlejší Denisa Kozáková z Hradce Králové 0:52:59, 
která v celkovém pořadí doběhla čtrnáctá. 

Celkové pořadí prvních 10 běžců:                           
 
    jméno       r. nar. kat.         tým                                čas 
    Volák O.    2000   A (1)        BK Náchod                    0:40:59 
    Šolc V.       1991   A             BK Náchod                    0:43:45 
    Kuťák T.    2004   A             TJ Maratonstav Úpice   0:44:38 
    Kubeček L.  1991   A             TJ Maratonstav Úpice   0:45:05 
    Adámek P. 1993   A             Rtyně v Podkrkonoší     0:46:42 
    Dufka V.    1991   A             BK Náchod                    0:47:12 
    Habr M.     1996   A             TJ SOKOL Olešnice      0:48:12 
    Bartoš M.   1980   V40 (1)    Hronov                           0:48:38  
    Kubík O.    1981   V40         TJ Maratonstav Úpice   0:49:24 
    Doucha J.   1971   V40         Hvězda Pardubice          0:51:42 
    Kolisko V.  1980   V40         BK Náchod                    0:51:49 
    Šupich M.  1977   V40         Wikov Hronov               0:52:35 
    Zaoral Jiří  1969   V40         VSSV - Čunín - Kouty  0:52:52 
      Kozáková D.1979   Ž (1)        SOKOL H. Králové       0:52:59 
    Škoda J.     1985   A             TJ Maratonstav Úpice   0:54:03 
 
 
Poděkování: 
Pořadatelé by touto cestou rádi poděkovali partnerům:  
Město Červený Kostelec, Městská policie Červený Kostelec, Poli-
cie ČR, BZS Odolov – zdravotní zajištění a všem pořadatelům  
z řad dobrovolníků; sponzorům: Frolen Stárkov, Protec Rtyně  
v Podkrkonoší, Benet Č.Kostelec,Tiskárna Hlávko. 
Děkujeme i starostovi Tomáši Prouzovi a místostarostovi Jiřímu 
Regnerovi za podporu a účast při předávání cen nejlepším. 

 
Kateřina Hůlková

OBČANSKÁ RUBRIKA

Vzpomínka na původní skupinu METEOR v Č. Kostelci v letech 1965–1967 
Předchůdcem skupiny Meteor byla sku-
pina BUBEAK, kde hráli: Josef Rudolf – 
sólová kytara, František Kopecký – do-
provodná kytara, Jiří Moravec – bicí  
a Vladimír Rosa – bas.  kytara. To bylo  
v létě 1965. Po odchodu F. Kopeckého  
a J. Moravce na vojnu jsme chtěli v hraní 
pokračovat a tak jsem přemluvil spolu-
žáky ze strojní průmyslovky v Náchodě 
Ladislava Modřanského – doprovodná 
kytara a Jaroslava Stříhavku – bicí, aby-
chom začali hrát a to pod novým názvem 
METEOR. 
 

Zkušebnu jsme měli v zasedací místnosti 
KSČ TEPNY 12 v tzv. Netvaláku. Apara-
turu nám poskytla rovněž Tepna 12:2 zesi-
lovače Tesla 20 W a zesilovač Philips 50 W 
a 2 krystalové mikrofony. Chybějící repro 
bedny jsme si vyrobili v dílně průmyslovky 
a pod hlavičkou ČSM jsme začali hrát. 
Tepna 12 nám na vystoupení poskytla auto 
Škoda 1202. Řidič a manažer a dobrá duše 
kapely byl Josef Machek. V repertoáru jsme 
měli skladby od Olympiku, George and Be-
atovens, Juventusu a The Beatles. Instru-

mentální skladby od The Shadows. Skladby  
jsme nahrávali z radia nebo z gramofono-
vých desek od L. Modřanského ( dostával 
je od tety z NSR ) na SONET DUO a pak 
jsme se je učili.   

Abychom mohli veřejně vystupovat, mu-
seli jsme žádat o povolení Osvětový dům  
v Náchodě. Povolení jsme dostali, cituji 
závěr: ‚… jedná se o mimořádné vystoupení 
na odpoledních čajích ve Rtyni  
v Podkr., kde soubor nevystupuje za hono-
rář, ale pouze za občerstvení.‘  

První vystoupení jsme měli na soutěži  
v Hronově. Pak jsme hráli na dalších soutě-
žích v Č. Kostelci, znovu v Hronově  
a v Jaroměři, kde jsme se umístili na 2. místě.  

Nezapomenutelné vystoupení bylo 18. 9. 
1966 v Adršpachu, kde bylo učiliště AUTO-
PALU. V sále bylo asi 300 učnic  
a na konci hraní nás holky nechtěli pustit  
a tak jsme museli utéci oknem. Připadali 
jsme si jak ve filmu Perný den. Oficiální 
povolení k vystupování jsme dostali v říjnu 
1966 po „přehrávkách“, kdy zároveň Vl. 
Rosa složil „ kapelnické“ zkoušky. Na pře-
lomu roku 66/67 se k nám přidal jako zpě-

vák Vlastimil Havlíček z Jaroměře.V té 
době jsme upravili název na „MICKEY 
AND METEORS“ (podle přezdívky na-
šeho bubeníka). Celkem jsme měli více jak 
60 vystoupení. Hráli jsme hlavně „na ča-
jích“ u Ditrtů ve Stolíně, na Krétě, v Přiby-
slavi, v Náchodě v Beránku, ve Rtyni  
v Podkr., na plese textiláku v sokolovně  
v Č. Kostelci, a na dalších akcích ČSM. 

Naše poslední vystoupení bylo 22. 7. 
1967 na Krétě. Pak už nás (mimo Pepy Ru-
dolfa) čekala základní vojenská služba. 

Tuto vzpomínku na 60 let od vzniku sku-
piny METEOR věnujeme Josefu Rudolfovi. 

V. Rosa, L. Modřanský, J. Stříhavka 

 



ČERVENOKOSTELECKÝ ZPRAVODAJ / ÚNOR 2025 17

OBČANSKÁ RUBRIKA

OV Lhota

Jak jsme ve Lhotě prožili advent a Vánoce?
Děkujeme všem, kteří pravidelně chodili na náves ve Lhotě. 
Společně jsme tak prožili pěkné čtyři adventní neděle.  

 
Při první neděli jsme ocenili bohatý kulturní program dětí ze 

zdejší ZŠ ve Lhotě pod vedením paní učitelky Jitky Česenkové, 
která i slavnostně rozsvítila první svíci na adventním věnci, a tak 
symbolicky zahájila advent ve Lhotě. Jako každý rok, tak i letos 
děti odpočítaly rozsvícení pěkně nazdobeného vánočního stromku, 
který z dálky zářil a zkrášlil náves.  

Při druhé adventní neděli jsme uvítali děti z MŠ Větrník pod ve-
dením ředitelky Kristýny Menšíkové a Natálie Lelkové. Paní ředi-
telka před rozsvícením druhé adventní svíce promluvila o míru  
v rodinách a o kladném vztahu ke Lhotě. Po milém vystoupení dětí 
zvoneček přivolal hvězdnou družinu Mikuláše, anděla a čerta, která 
přicházela ve špalíru svící od kapličky. Mikuláš rozdal dětem nejen 

sladkosti, ale i dopisy od Ježíška. V těchto dopisech byly děti po-
žádány, aby dělaly dobré skutky, za které budou v poslední adventní 
neděli odměny.  

Třetí adventní neděli jsme pozvali milého hosta P. Brhela, který 
po promluvě o smyslu adventu slavnostně rozsvítil třetí svíci. Ná-
sledovala loutková pohádka „O dvanácti měsíčkách“ v podání čer-
venokosteleckých loutkařů p. Resla a Jiránka.  

Při poslední čtvrté adventní neděli nám počasí moc nepřálo, ale 
i přes to jsme kulturní program nezrušili. Tentokrát byl našim hos-
tem pan farář Smetana, který před rozsvícením poslední svíce pro-
mluvil o důležitosti rodiny ve společnosti. Vždyť největším dárkem 
pod stromečkem je přítomnost rodiny obalená láskou. Následně 
jsme obdivovali zpěv našich mladých a nadaných Lhoťaček slečny 
Pozděnové a Matyskové, pod vedením p. uč. Kubečkové a dopro-
vodu p. Kubečka. V závěru nám zahrála dechovka, kterou neodradil 
ani déšť, a tak se koledy rozléhaly po celé Lhotě.  

Na štědrý den jsme se sešli na návsi, kde jsme si všichni zazpí-
vali koledy v doprovodu Zdeňka Urbanovského a Káti Semerá-
kové, popřáli si, ochutnali cukroví a pak jsme se společně odebrali 
do zdejší kapličky, kde jsme i u betléma zazpívali koledy a tuto vá-
noční atmosféru jsme si odnášeli do svých domovů. Dokonce přijel 
i jeden starý pán z Petrovic, který nám při odchodu děkoval, že  
s námi prožil krásný Štědrý den.  

Cílem těchto akcí bylo setkání sousedů, společná pospolitost, 
načerpání klidu, pohody a zastavení se v tom shonu. Jestli se nám 
to podařilo, jsme rádi a je to odměna práce celého osadního výboru 
ve Lhotě a všech účinkujících. Přejeme Vám všem hodně zdravíčka 
a pohody v novém roce a spoustu příjemných zážitků při dalších 
akcích, těšíme se na Vás a zachovejte nám přízeň i nadále. 

za osadní výbor ve Lhotě Lenka Vlčková  

OV Olešnice

 
 
V pondělí 11. listopadu 2024 se v Hospodě u Aleny uskutečnila 
schůze Osadního výboru Olešnice, aby projednala nedostatky 
v úklidu a údržbě obce, nakládání s odpady a úpravách pro-
vozu na místních komunikacích, byla informována o stadiu pří-
prav výstavby dětského hřiště a debatovala o možnostech 
rozšíření parkovacích míst a většího zapojení občanů do veřej-
ného života. 
 

Poslední leč Mysliveckého spolku Červený Kostelec zaplnila 
30. listopadu sál naší sokolovny nejen tancechtivými páry, ale také 
milovníky skvěle připravených zvěřinových specialit (dal jsem si 
dvakrát). Všichni spokojení za to děkujeme myslivcům i členům 
TJ Sokol Olešnice.  

Oblíbenou tradicí oslav svatého Martina, hojně navštívenou  
i přespolními milovníky dobrého jídla a svatomartinského vína, byly 
husí hody v Hospodě u Aleny. Snad až 200 osob v neděli  
1. prosince přihlíželo mezi školou a hospodou rozsvěcení vánočního 
stromu po skvělém vystoupení našich školáků na dvoře hospody, 
který do posledního místa zaplnili rodiče, prarodiče  
a publikum hojně zahřívaní hospodou připraveným svařeným 
vínem.  Čas v hektických přípravách Vánoc a netrpělivém očeká-
vání jejich radostí a požitků dospěl k mnohaleté tradici vánočního 
turnaje v šipkách a s drštkovou polévkou, kterého se v dlouhém 
klání z 22. na 23. prosinec zúčastnilo 16 místních šipkařů, z nichž 
někteří se po pár hodinách do naší hospůdky vrátili na oslavu dlouhé 
noci a ti nejsilnější ještě i na Silvestra. Nadšení naší hospodské Re-

naty pro atmosféru Vánoc a obecně pro setkávání a společnou zá-
bavu lidí se přelilo do dalšího roku pozvánkou na novoroční oběd  
s tradiční čočkou s uzeným a řízkem na dvojí způsob. Vánoce 
vlastně skončily na Tři krále, a i tentokrát, sice až v sobotu 11. ledna, 
milou návštěvou našich dětí v převleku Kašpara, Melichara a Bal-
tazara a s pokladničkami pro humanitární sbírku. Děkujeme. 

Poděkování za přípravu akcí patří rodině majitelů hospody, škole, 
červenokosteleckým muzikantům a členům Osadního výboru Oleš-
nice za stavbu betlému a dopravu a stavění vánočního stromu. 
Zvláštní poděkování patří pedagogickému sboru naší školy za vý-
zdobu čekárny u školy tematicky obnovovanými výtvarnými pra-
cemi dětí, ale samozřejmě také mnohým, kteří diváckou účastí 
posvětili smysl všech těchto akcí.  V nejbližším čase roku 2025 nás 
čeká sokolský ples, oslavy Masopustu, velikonoční turnaj v šipkách 
a snad co nejdříve i suché hřiště u hospody pro pétanque a jiné spor-
tovní aktivity. Naše Hospoda u Aleny je jedinou možností, kde se 
naši sousedé mohou pravidelně setkávat a ti noví s usedlými pozná-
vat. Ti první to dělají stále méně, ti druzí jen velmi vzácně. Škoda! 

Tomáš Diviš

Podzim a konec roku v Olešnici

Foto R. Vlček



ČERVENOKOSTELECKÝ ZPRAVODAJ / ÚNOR 202518

3D KINO LUNÍK

Premiéry v únoru a program v kině Luník
Program kina Luník bude i nadále zveřejňován ve 14denním cyklu na webu www.kinolunik.cz a na výlepových plochách města. Může 
tak flexibilně reagovat na návštěvnost a poptávku po aktuálních filmech. Těšíme se na vaši návštěvu.  
V únoru se můžete těšit na tyto premiéry: 

Captain America: Nový svět 
Americký sci-fi akční film natočený podle komiksu od Marvel Comics. 
 
Dogman 
Polda a jeho pes. Po explozi pouze jeden „muž“… 
 
Bridget Jonesová: Láskou šílená 
Pokračování úspěšného filmu o osudem nepěkně smýkané Bridget. 
 
Tony má plán 
Lehkovážný kšeftař Tony má plán, o kterém zatím nikomu neřekl. Nebo jo? 
 
Tichá pošta 
Končí německá okupace. Je zima a v zasněžených Krkonoších leží francouzský sestřelený pilot. 
Záchrany se dočká od dětí, které si ho předávají z jedné vesnice do druhé. Podobně jako tichou 
poštu ve škole.

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

Zápis do tanečního kurzu pro mládež  
začíná 3. února 2025 
Zápis do tanečního kurzu pro mládež bude zahájen 3. února v In-
formačním centru v Červeném Kostelci. Kurz tradičně povedou ta-
neční mistři manželé Poznarovi a k tanci bude hrát známá kapela 
REFLEX. Taneční kurz bude probíhat od 14. září v sokolovně  
v Červeném Kostelci a vyvrcholí plesem absolventů, tzv. věnečkem 
13. prosince.  Přihlásit se můžete přímo v Informačním centru nebo 
online na www.cervenokostelecko.cz. 
Cena kurzovného je 2 500 Kč / osoba. Gardenka: 400 Kč (Gar-
denka neplatí pro vstup na prodloužené lekce a na závěrečný Vě-
neček). Každý účastník kurzu obdrží videozáznam zdarma.  
 
 
Kurz kalanetiky 
Kalanetika je účinné a oblíbené cvičení pro ženy i muže, které 
během několika týdnů zpevní a zformuje vaši postavu, vytvaruje 
problematické partie, nebo vás zbaví celulitidy. Kalanetika pomáhá 
při problémech se zády a je vhodná jako rehabilitační cvičení. Je-
likož se jedná o nenáročné cvičení, může se cvičit i v těhotenství, 
a navíc posiluje i pánev. Cvičení podobné metodě pilates podporuje 
správné držení těla a zpevňuje svaly, čímž se zvyšuje jejich pruž-
nost. Cvičení probíhá každé úterý od 19:00 hodin v Grafoklubu  
a je možné se přihlásit celoročně. Kurz vede skvělá lektorka paní 
Poznarová. Cena kurzovného při koupi permanentky na 10 lekcí je 
500 Kč, jednotlivá lekce bez permanentky stojí 60 Kč. Perma-
nentku si můžete zakoupit v Informačním centru v Č. Kostelci.  
 
 
Kurz angličtiny  
(začátečníci, mírně pokročilí, pokročilí, úroveň A1-B2) 
Jazykový kurz probíhá od září 2024 do května 2025 od pondělí do 
čtvrtka v kině Luník. Jedná se o 30 lekcí po dvou vyučovacích ho-
dinách jednou týdně.  
Obsah kurzů bude přizpůsoben požadavkům a úrovni účastníků – 
pro bližší informace kontaktujte lektora Pavla Fišera na tel.:  
775 327 045. Přihlásit se můžete celoročně.  

Kurz Tai-Či 
Tai-či čuan = „Velmi velká pěst.“ Výstižnější však je překlad: Bo-
jové umění, využívající principů tai-či (rovnováhy energie, „vel-
kého třesku“...). Tai-či má blahodárný vliv na zdraví i psychiku. 
Neučíme bojovou formu. Naše cvičení není kontaktní, je cvičeno 
jednotlivci a je cvičením zajišťujícím přísun a rozproudění energie, 
je meditací v pohybu, má velmi příznivé zdravotní působení (zlep-
šení srdeční činnosti a dechové funkce, pokles hladiny cholesterolu, 
synchronizace a zlepšení mozkové činnosti a paměti, stimulace or-
gánů břišní dutiny, zlepšování látkové výměny, příznivý vliv na 
kloubní a svalový systém, má antistresové antineurotizační účinky). 
Základní i pokračovací kurz = smíšená skupina. Lektorem kurzu 
je Andrea Škvrnová-Aja. Lekce probíhají každých 14 dní v neděli 
od 10:00 v Grafoklubu. Celkem 19 seminářů po 3 hodinách.  
Cena kurzu je 3 200 Kč.  Pořádá MKS Červený Kostelec. Přihlásit 
se můžete celoročně v Informačním centru v Červeném Kostelci 
nebo online na www.cervenokostelecko.cz. 
 
                                                    
Dopolední a odpolední kurz jógy s Kačkou 
Cvičíme dopoledne v úterý od 10:30 do 11:30 hodin a odpoledne 
ve čtvrtek od 18:30 - 19:45 hodin v Grafoklubu. Cena permanentky 
1000 Kč za 10 lekcí.  
Jednotlivé vstupné je za 110 Kč /lekce. V případě zájmu napište na 
e-mail: kacabas1@seznam.cz, nebo se rovnou přijďte podívat. Cer-
tifikovaná lektorka jógy Káťa Švecová.   
 
 
Hadářek 
Přihlásit se můžete celoročně. Více informací o souboru získáte  
u vedoucí paní Janušové na tel.: 603 461 639. 
 
 
Mažoretky Merian 
Více informací vám ráda sdělí Jana Morávková,  
merian@centrum.cz, 736285258. Těšíme se na vás. 

Kurzy 2025



ČERVENOKOSTELECKÝ ZPRAVODAJ / ÚNOR 2025 19

Připravujeme na březen

Sobota 15. března od 19:00 – Divadlo J. K. Tyla 
Kateřina Marie Tichá se svoji doprovodnou skupinou Bandjeez se po úspěšné letní fes-
tivalové sezoně vrací na pódia se svými strhujícími samostatnými koncerty. Po vypro-
dané jarní části turné Plamen pokračuje podzimní část. Fanoušci se mohou těšit! Pro 
veliký zájem „šnůra“ vystoupení pokračuje sérií 20 koncertů na jaře 2025.  
Vstupenky již nejsou k dispozici, koncert je vyprodán.

Kateřina Marie Tichá & Bandjeez: Plamen turné 2025 

Čtvrtek 13. března od 19:00 – Divadlo J. K. Tyla 
Barbora Hrzánová a Radek Holub si jako svou novou společnou inscenaci vybrali na 
českých jevištích již prověřenou, výborně napsanou komedii Dobře rozehraná partie, 
na níž se opět sejdou s vyhlášenou režisérkou Lídou Engelovou, se kterou mají za sebou 
už několik úspěšných spoluprací. 
Jímavá, směšná a místy i hluboká komedie o síle přátelství, zájmu o sebe navzájem, 
ochoty si pomoci a být si na blízku, i když to kolikrát není zrovna jednoduché... 
Inscenace je součástí divadelního abonmá 2025. Vstupenky v ceně 590 Kč / 620 / 650 Kč 
v IC ČK nebo online na www.mksck.cz. Partnerem inscenace je Zdeněk Bejr Spedition. 

Dobře rozehraná partie 

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

Sobota 1. března od 19:00 – Divadla J. K. Tyla 
Anna K. navazuje na úspěšné podzimní turné k desce Údolí včel, s novými písněmi jako 
jsou Na malou chvíli, Údolí včel nebo Černý tulipán, ale i osvědčenými hity zpěvačky.  
Za skladbu Údolí včel Anna K. získala sošku Anděla a za prodeje alba platinovou desku! 
Údolí včel zpěvačka pokřtila během dvou neopakovatelných dubnových koncertů v praž-
ském Fóru Karlín a brněnském Sonu. 
Koncert je zařazen do hudebního abonmá 2025. Vstupenky v ceně 550 Kč / 590 / 690 Kč 
v IC Č. Kostelec nebo online na www.mksck.cz. Partnerem koncertu jsou Podlahy Labík. 

ANNA K. Údolí včel tour 
 

Úterý 18. března od 17:00 – Divadlo J. K. Tyla 
Milé dámy, milí páni, chcete se smát? Kdo vám brání?! Přijďte shlédnout ještě dnes Spej-
blův nový vynález: BLEŠÍ CIRKUS! Co všechno se stane, když vládce země zestárne, 
začne se nudit, moci se ujme proradná krvežíznivá blecha a rádcové odsouhlasí cokoliv, 
jen aby si udrželi svá místa? Naši loutkoví hrdinové opět zasahují, tentokrát  
v království, kde zavládl zmar a tupost. Loutkový příběh pro děti i dospělé. 
Inscenace je zařazena do dětského divadelního předplatného. Vstupenky v ceně 290 Kč 
/ 320 / 350 v IC ČK nebo online na www.mksck.cz. Partnerem pohádky je Tiskárna BNB. 

Hurvínek a král Blecha

Úterý 18. února od 18:30 – Kino Luník 
S cestovatelem Liborem Turkem se vypravíme za nádhernými i nebezpečnými sopkami 
na Havajské ostrovy, do Karibiku, na Sicílii, Liparské i Kanárské ostrovy a projedeme 
sopkami poseté území západního pobřeží Jižní Ameriky. 
Vystoupáme na nejvyšší horu Španělska Pico del Teide, Etnu či peruánskou Misti. Na os-
trově Hawaii budeme bloudit na svazích nejdivočejší sopky světa-Kilauei, dále pozorovat 
noční erupce Stromboli, stejně jako největší vařící se jezero světa na ostrově Dominika. 
Zajímavý bude také výstup na Mauna Keu a pozorování aktivní Mauna Loi. 
Předprodej vstupenek v ceně 100 Kč v IC Č. Kostelec nebo online na www.kinolunik.cz. 
 

Sopky světa 

Cestovatelský klub
Městské kulturní středisko a kino Luník vás zvou na pravidelnou sérii cestopisných přednášek a besed zajímavých cestovatelů z regionu 
i z celé ČR. Od podzimu do jara pro vás máme připravenou celou řadu přednášek, kterými si můžete zpříjemnit dlouhé zimní večery. 



ČERVENOKOSTELECKÝ ZPRAVODAJ / ÚNOR 202520

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

Na Červenokostelecko opět zavítá divácky velmi oblíbená kraj-
ská postupová přehlídka amatérského činoherního a hudeb-
ního divadla.  

Od 13. do 16. února se můžete v Divadle J. K. Tyla těšit na  
12 inscenací, neuvěřitelných 20 hodin divadla a téměř 180 herců. 
Součástí přehlídky jsou i zajímavé rozborové semináře jednotli-
vých představení, večery strávené s kytarou a perfektním občer-
stvením. Předprodej vstupenek k volnému sezení v IC Červený 
Kostelec, Náchod, Česká Skalice, Hronov, Police nad Metují, Nové 
Město nad Metují, CA TOMA Úpice a také online na 
www.mksck.cz. Opět je možné v IC Červený Kostelec zakoupit 
zvýhodněné permanentky na celou divadelní přehlídku v ceně  
400 Kč a pro držitele divadelního předplatného za pouhých  
300 Kč. V prodeji je omezený počet permanentek. 

 
Festival pořádají: Impuls Hradec Králové, Městské kulturní 

středisko Červený Kostelec, Divadelní soubor NA TAHU při MKS 
Červený Kostelec a Volné sdružení východočeských divadelníků 
za finanční podpory Královéhradeckého kraje a Ministerstva kul-
tury ČR. 

Kompletní program amatérské divadelní přehlídky 2025 

Teta z Brazílie 
10:00                                                                   Problémy pařížské rodinky s nevěrou a nezvanými hosty. 
Náchodská divadelní scéna                               Délka představení: 110 minut včetně přestávky / Vstupné: 80 Kč 
 
 
Vítr ve větvích topolů  
15:00                                                                   Příběh tří starých válečných veteránů, kteří se rozhodnou vydat na poslední dobrodružství. 
DS NA TAHU, Červený Kostelec                     Délka představení: 95 minut bez přestávky / Vstupné: 90 Kč 
 
 
Naši furianti 
19:00                                                                   Sousedská veselohra z obce, kde všichni všechno vědí nejlépe.  
NODIVSE, Nové Město nad Metují                 Délka představení: 110 minut včetně přestávky / Vstupné: 100 Kč

Dům Bernardy Alby 
10:00                                                                   Hra s hlubokým vhledem do ženské duše, plná poezie a dramatických emocí.  
DS Vrchlický, Jaroměř                                      Délka představení: 90 minut bez přestávky / Vstupné: 80 Kč 
 
 
Soudné sestry 
15:00                                                                   Zkusme být na chvíli znovu tak trochu dětmi a věřit na zázraky a kouzla.  
SDO Alois Jirásek, Úpice                                  Délka představení: 160 minut včetně přestávky / Vstupné: 90 Kč 
 
 
Sen noci svatojánské 
19:00                                                                   Pojďte s námi snít a prožít kouzlo svatojánské noci, kde se snoubí láska a magie!  
LOvčičtí OCHotníci, Lovčice                           Délka představení: 85 minut včetně přestávky / Vstupné: 100 Kč 

Čtvrtek 13. února 2025

Pátek 14. února 2025



ČERVENOKOSTELECKÝ ZPRAVODAJ / ÚNOR 2025 21

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

C’est la vie 
10:00                                                                   Drama o tom, že nikdy nevíme, co se děje za zavřenými dveřmi. 
Pobertové, Týniště nad Orlicí HKU,                Délka představení: 100 minut bez přestávky / Vstupné: 80 Kč  
 
 
Holky Elky 
13:00                                                                      Svět modelingu bez líčidel, lesku a filtrů... 
Divadlo Opatovice, Opatovice nad Labem       Délka představení: 60 minut bez přestávky / Vstupné: 90 Kč 
 
 
Poutníci do Lhasy 
16:00                                                                   Černá komedie o partě podivínů, které spojuje touha změnit pokřivený svět a toxické přátelství.  
Divadlo Exil, Pardubice                                    Délka představení: 120 minut včetně přestávky / Vstupné: 100 Kč 
 
 
Stalo se v Chamonix  
19:30                                                                   Napínavá detektivka, kde návrat zmizelé ženy odhalí nečekaná tajemství.  
Náchodská divadelní scéna                              Délka představení: 155 minut včetně přestávky / Vstupné: 100 Kč  

Sobota 15. února 2025

Jeho Vlasť 
10:00                                                                   Inscenace inspirovaná cyklem symfonických básní Bedřicha Smetany. 
Turnovské divadelní studio                               Délka představení: 55 minut bez přestávky / Vstupné: 100 Kč 
 
 
Strakonický dudák aneb Hody divých žen 
15:00                                                                   Ne vždy je život samá švanda. Ale s přáteli po boku vše dobře dopadne.   
Vlastenecký DS Vlastík, Vrchlabí                    Délka představení: 80 minut bez přestávky / Vstupné: 100 Kč 

Neděle 16. února 2025

Z REGIONU

Pěchotní srub T-S 19 Turov

Na Devatenáctce se loni věnovali motoru a turistům
Rok 2024 věnovali dobrovolníci z Klubu vojenské historie T-S 
19 Turov zejména zprovoznění dieselagregátu ve strojovně  
a zázemí pro turisty.  

 
Pracovní akce v první polovině roku byly v duchu náročného 

zprovoznění dieselagregátu v dobové podobě. Bylo třeba udělat 
kompletní servis, dokoupení chybějících nebo opotřebovaných 
dílů, očištění a nový nátěr. Před letní turistickou sezónou byly „mo-
torářské“ práce u konce. Návštěvníci dvou velkých letních oteví-
racích víkendů měli možnost si na vlastní ruce vyzkoušet start 
motoru za pomoci kliky.  

Druhá část prací byla zaměřená na zvýšení komfortu zázemí pro 
turisty. Na jaře došlo k terénním úpravám pro snazší příchod k nou-
zovému nocovišti, které vzniklo za objektem. V letních měsících 
se pokračovalo zakopáním a zprovozněním samoobslužného les-
ního baru u přístřešku pro turisty před objektem. K objektu byla 
přivedena zcela nová naučná stezka Čs. opevnění 1935-38 u Hro-
nova. Ta vede od železniční stanice v Hronově přes Jírovu Horu  
k objektu T-S 19 Turov a Maternicí zpět. Naši členové tak zajistili 
turistické spojení muzea a města Hronova. 

Vylepšením komfortu návštěvníků je také nová informační ce-
dule a stojan na kola před objektem. Naučná stezka, informační ce-
dule a stojan na kola byly pořízeny za přispění dotace  
z Královehradeckého kraje na rozvoj naučných stezek ve výši  
50 % uznatelných nákladů. Naučná stezka je zaměřena na historii 

opevňování v úseku z Hronova k objektu „Turov“. Návštěvníci se 
na ní dozví podrobnosti k výstavbě lehkého i těžkého opevnění,  
k plánované tvrzi Jírova hora nebo k roli železnice při výstavbě 
opevnění.  

Jan Vachtl, Jan Joudal



ČERVENOKOSTELECKÝ ZPRAVODAJ / ÚNOR 202522

Z REGIONU

Kladské pomezí

Navštivte místa, kde je jindy přeplněno
Začíná období jarních prázdnin, a to znamená jediné. Plné 
sjezdovky a horská střediska, která praskají ve švech. Co 
takhle nejezdit tam, kam ostatní a využít chvíle klidu v jindy 
hojně navštěvovaných turistických oblastech? 

 
I v Kladském pomezí najdeme pár míst, kterým se místní v plné 

turistické sezoně raději vyhýbají. Babiččiným údolím v létě pro-
chází tisíce turistů. V zimě ruch utichá, a to je ta chvíle, kdy si mů-
žete vychutnat kouzlo malebného údolí a procházet se po stejných 
cestách, jako malá Barunka. Za krásnými výhledy, někdy oboha-
cenými magickou inverzí, můžete zamířit na Dobrošov. Víte, co 

tyto turistické cíle spojuje? Když počasí přeje a Kladské pomezí 
zasype sníh, můžete jejich okolí brázdit v bílé stopě. Aktuální in-
formace o sjízdnosti tras vždy najdete na webových stránkách 
ski.kladskepomezi.cz. 

Věděli jste, že na Havaj nemusíte přes oceán, ale jen kousek za 
hranice? V kladském Minieurolandu nově otevřeli ráj pro papoušky 
v havajském stylu, kde najdete různé druhy barevných opeřenců, 
kteří netrpělivě čekají na vaši návštěvu. Necelé tři kilometry od Mi-
nieurolandu leží Pevnost Kladsko – mimořádná památka vojenské 
architektury. Z nejvyšších částí si můžete vychutnat krásný výhled 
na město a okolní hory. Pokud patříte mezi milovníky vojenské his-
torie, pak musíte navštívit Podzemní město Osówka. Jedná se  
o nejrozsáhlejší Hitlerovo sídlo postavené v Dolním Slezsku. Vel-
kou výhodou je prohlídka v českém jazyce, díky které vám ne-
unikne žádná zajímavost. 

Z Kladského pomezí je to jenom kousek k našim sousedům do 
Adršpachu. Zažili jste někdy zimní kouzlo skal? Pocukrované 
hlavy Milenců, zamrzlé jezírko, a hlavně ticho a klid, které jsou ve 
skalách téměř vzácností. Pokud vaše cesty povedou právě tam, ne-
zapomeňte na kvalitní zimní obuv a teplé oblečení. Při plánování 
výletu se podívejte na rezervační systém a nakupte vstupenku on-
line. Jestli se nechcete vázat na daný termín, pak navštivte nedaleké 
Teplické skály, které jsou méně navštěvované, ale neméně krásné. 
To platí i o Ticháčkově kapličce, která se nachází uprostřed lesů  
v Suchém dole. Ať už se v Kladském pomezí nebo v jeho okolí vy-
pravíte na výlet kamkoliv, přejeme vám skvělé zážitky. 

Kladské pomezí, o.p.s

MAS Stolové hory – Učíme se na Náchodsku

Pondělí 17. února od 17:00 do 19:00 – sál Úřadu městyse Velké Poříčí 
Projekt Učíme se na Náchodsku – MAP 4 (reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008475) zve 
všechny zájemce na seminář, kterým 17. února 2025 v sále Úřadu městyse Velké Poříčí 
provede fyzioterapeutka Lucie Truhlářová z Centra zdravého pohybu Camino. Účastníci 
z řad pedagogů, ale i rodičů a široké veřejnosti se dozví o vlivu primárních reflexů  
z hlediska vývoje dítěte a jejich překrývání osvojovanými dovednostmi během postupného 
dozrávání nervové soustavy.  

V zajetí reflexů a jak z něj ven? 
 

Tichý svět, o.p.s

Dostupné sociální služby pro osoby se sluchovým postižením na Náchodsku
Špatně rozumíte v hlučném prostředí? Neslyšíte domovní zvo-
nek? Všichni říkají, že máte televizi příliš nahlas? Slyšíte, ale 
nerozumíte?  

 
Tichý svět, o.p.s. je nezisková organizace, která pomáhá lidem 

přicházejícím o sluch lépe se zorientovat v nastalé situaci a mož-
nostech jejího řešení. Ať už začínáte mít problém rozumět při roz-
hovoru více lidí, nebo je pro vás čím dál více obtížnější telefonovat, 
je možné ztrátu sluchu řešit a případně kompenzovat.  

Vaším prvním krokem může být setkání s konzultantkou Ti-
chého světa, která vám odpoví na všechny vaše dotazy. Může vás 
doprovodit k odborníkovi na vyšetření sluchu a při výběru slu-
chadla, nebo pomoci, abyste měli dostatek finančních prostředků 
na pořízení kvalitního sluchadla. Nadále s vámi bude pracovat, 
aby vaše sluchadlo nezůstalo v šuplíku, ale abyste jej na maximum 

využili. Konzultantka vás seznámí s další nabídkou služeb a po-
můcek, které vám mohou ulehčit život, nebo vám poradí s dostup-
nými aplikacemi do telefonu umožňujícími vzdálenou komunikaci 
tak, aby vám byla příjemná.  

Některé pomůcky jsou v Tichém světě na vyzkoušení, zároveň 
se u nás můžete účastnit také nácviku odezírání, aby se Vám lépe 
komunikovalo s okolím.  

Tichý svět své sociální služby poskytuje zdarma. 
Setkání v Náchodě může proběhnout dle předchozí domluvy, 

případně v jiném městě. Pravidelně je Tichý svět v Náchodě každé 
1. a 3. pondělí v měsíci, případně jiný den. Pro domluvení termínu 
schůzky nás kontaktujte e-mailem: michaela.novotna@tichysvet.cz 
nebo telefonicky/SMS: 602 635 100. Bližší informace o nabídce 
služeb na www.tichysvet.cz. 

Mgr. Michaela Novotná, vedoucí konzultantka 



ČERVENOKOSTELECKÝ ZPRAVODAJ / ÚNOR 2025 23

Z REGIONU

KALENDÁRIUM AKCÍ

Fotbalový discoples 
Sobota 22. února od 19:00  – Sokolovna Červený Kostelec 
Fotbalový oddíl SK Červený Kostelec, z.s. zve všechny na 2. ročník fotbalového dis-
coplesu.  
Lístky budou v prodeji od 22. 1. 2025 přes portál smsticket nebo pomocí QR kódu uve-
deného na pozvánce. 
Večerem bude provázet vítěz Survivoru Mikýř. 

Josef Blahník – biskup skryté církve 
Úterý 4. března od 17:30 – Malý sál Divadla J. K. Tyla 
Tajně vysvěcený kněz Milan Beran vzpomíná na kněze, politického vězně a biskupa 
Josefa Blahníka, který před 75 lety zanechal své stopy také v Červeném Kostelci.  
Vstupné dobrovolné. Srdečně zvou Kostelečtí Lidovci.  

Sobota 8. února od 20:00 – Sokolovna Olešnice 
TJ Sokol Olešnice pořádá v sobotu 8. února 2025 od 20 h v naší sokolovně v Olešnici 
sokolský ples. Hraje skupina Styl. Předprodej v papírnictví Ivín. 
Neděle 9. února od 14:00 – Sokolovna Olešnice  
TJ Sokol Olešnice pořádá v neděli 9. února 2025 od 14 h v naší sokolovně v Olešnici 
dětský karneval.  
Akce jsou s podporou města Červený Kostelec. 
 

Sokolský ples a dětský karneval v Olešnici 

Tradiční vesnický masopust v Olešnici 
Sobota 1. března od 14:00  – začátek Hospoda U Aleny 
Ochotníci Olešnice a Hospoda U Aleny srdečně zvou v sobotu 1. března od 14 hodin 
na masopustní veselí a hody. Začátek akce probíhá na křižovatce u školy.  
Těšit se můžete na tradiční průvod s hudbou, tanec, rozsudek nad masopustním medvě-
dem a tradiční masopustní pochutiny v místní hospůdce.  
Každá maska je vítána, těšíme se na Vás. 

Kulturní prostor AULA, Jiráskovo gymnázium Náchod

Pátek 7. února od 18:00 – Jiráskovo gymnázium Náchod 
Kde leží jádro konfliktu, který nečekaně vygradoval útokem teroristů Hamásu 7. října 
2023? Kde se vzaly názvy Izrael a Palestina, kdo byl kde dřív, jakou roli hrají svaté knihy? 
Jak se to má se Zemí zaslíbenou, vyvoleným národem a jak to má Bůh se smyslem pro 
humor? Co je Gaza a proč se stala synonymem bídy a utrpení? Na nelehké otázky nabídne 
odpovědi Jakub Szántó, dlouholetý reportér a zpravodaj České televize, který se čtvrt sto-
letí soustředí na zpravodajství z Blízkého východu. 
Vstupenky v předprodeji na smsticket.cz 130 Kč. 
Na místě 180 Kč, studenti 80 Kč (ISIC nebo jiný studentský průkaz u vstupu) 

Jakub Szántó – Mezi mlýnskými kameny 
 

Úterý 25. února od 19:00 – Jiráskovo gymnázium Náchod 
Natáčení podcastu Dobrovský & Šídlo, tentokrát v Náchodě! Přijďte na pravidelnou dávku 
názorů, vzpomínek, informací a sentimentu. Od devadesátých let po současnost – čím 
jsme si prošli a jak jsme to přežili? Unikátní mix politiky a historie v podání předsedy 
Kolegia Paměti národa Jana Dobrovského a novináře Jindřicha Šídla. Pořádá Paměť ná-
roda – Post bellum. Vstupné 390 Kč. Předprodej na goout.net 

Dobrovský & Šídlo – Můžu to doříct...? 
 



ČERVENOKOSTELECKÝ ZPRAVODAJ / ÚNOR 202524

INZERCE

Údržba zahrad, stavební práce, úklidové práce 
Vermag s.r.o. – Veronika Hejzlarová - Tel.: 602 739 985 

 
Vše pro vaši spokojenost, pohodu i radost. 

Ladislav Kubeček, masérské služby, od 1. 2 2023 znovu po-
skytuje své služby. Pracovní doba v odpoledních hodinách  

každý všední den, jinak dle dohody. 
Tel.: 721 313 651. Více informací na stránkách:  

www.kubecek.eu. 
Možnost objednání dárkových poukazů online i osobně.  

Najdete ho v Sokolské ulici č. 6, ČK.  
Těší se na vaši návštěvu. 

 
PEKAŘSTVÍ U GEISLERŮ 

vám nabízí široký výběr z běžného pečiva, několik druhů chleba, 
různé sladké pečivo, čerstvé zákusky a každý pátek svatební  ko-
láčky. Mini zákusky a dorty šlehačkové, krémové,  zdobené mar-

cipánem, pravou belgickou čokoládou, květy z jedlého papíru, 
modelovací čokoládou a jako novinka je krajkové zdobení.  

(Dle přání zákazníka a možností.) Nově zaveden prodej kávy  
Machiavelli a Lavazza, výběr z ovocných čajů. 

Jsme tu pro vás po–pá 5:30–17:00 a v sobotu 6:30–10:30 
Pekařství U Geislerů, 5. května 1043, Č. K. 

Tel. 491 465 935, 777 766 776 
 

KOMINICTVÍ, KOMÍNOVÉ SYSTÉMY A VYTÁPĚNÍ 
Kominík PETR LUŇÁK 

Lánská 327, Červený Kostelec 549 41, tel. 777 055 942 
www.kominictvi-lunak.cz, IČO: 01892142 

 
NATALIE BREJCHOVÁ - KOSMETICKÝ SALON            

Lhota za Červeným Kostelcem, tel. 603 255 037 
kosmetika, depilace, lash lifting a laminace obočí, 

 líčení, prodej kvalitní kosmetiky a dárkových poukazů. 
 

TAXI JÉŽA NONSTOP – 777 122 512 
 

TAUCHMANN – vnitrostátní a mezinárodní doprava 
Autoservis a pneuservis pro osobní a nákladní vozidla, prodej 

pneu. NOVĚ – autoelektrika + diagnostika (osobní + nákladní). 
 Prodej písků, štěrků, drtí s rozvozem 

Zábrodí u Č. Kostelce – objekt bývalého kravína. 
Po-pá 7–16 hod. Tel. štěrky: 774 219 551, servis: 774 484 532,  

elekrodiagnostika: 724 348 362 
 

Firma Markey    
Prodej palivového dřeva – nejlepší cena od minulého roku. 

Volejte 702 345 760. 
 

SERVIS A OPRAVY PLYNOVÝCH ZAŘÍZENÍ 
Michal Balcar – 777 849 749 

 
ZEDNICKÉ A OBKLADAČSKÉ PRÁCE, tel. 602 380 709 

 
TERRY MODA s.r.o.  

ÚT – PÁ 12:00 – 14:00, ST 12:00 – 17:00  
Prodej metrového textilu, střihů a galanterie.  

 Najdete nás v areálu Volhejn – vchod z parkoviště u Jukova, 
Nerudova 486, 549 41 Červený Kostelec. Tel.: +420 734 716 517  

www.terrymoda.cz 
 

KOSMETIKA, MODELÁŽ NEHTŮ  
Přibírám nové klientky: Petra Hanušová, 

Zdravotní středisko 325, Červený Kostelec, 604 731 846 

ŘEMESLNÉ PRÁCE 
Tel.: 608 264 346 

 
AUTODOPRAVA – KONTEJNERY DUDEK 

Přistavení kontejnerů, likvidace odpadů, doprava stavebního 
materiálu. Kontejnery 3–15 m3. tel. 777 671 671 

www.kontejnery-dudek.cz 
 Štěrky – písky – sutě – odpady 

 
NÁBYTEK PENTA s.r.o. 

Prodejna a vzorkovna: Sokolská 4, 549 41 Červený Kostelec 
Nabídka: zakázkové a sériové výroby, kuchyňské linky, obý-
vací stěny, koupelnový nábytek, kancelářský nábytek, ložnice, 

dětské pokoje, knihovny, obývací pokoje, šatní skříně, vestavné 
skříně, zpracování lamina. Otevírací doba: út a čt 9:00-17:00 

hod., nebo po telefonické nebo e-mailové dohodě. 
Mob: 777 841 102, 603 955 956,  

e-mail: c.kostelec@nabytek-penta.cz, www.nabytek-penta.cz 
 

P+P PAVEL PLÍŠTIL: Výkup a prodej druhotných surovin 
Papír, kovový šrot, barevné kovy, skartace dokumentů,  

počítačové desky, katalyzátory. 
Otv. doba: po, st, pá 8–14.30, út, čt 8–16.30, so 8–12 hod. 

ul. 17. listopadu, Č. K., tel. 491 462 543, www.plistilsberna.cz 
 

Klempířství / Pokrývačství / Střešní okna 
 strechy-dohnal.cz, 777 991 712 

 
MASÁŽE IVA KEJKLÍČKOVÁ – Červený Kostelec 

NOVINKA  od 1. 10. MOKRÁ PEDIKÚRA 
Dárkové kupony na různé masáže a fin. hodnoty 
 tel. 737042373, www.masazecervenykostelec.cz 

 
Nehtová modeláž a pedikúra Hana Venclová  

Horní Kostelec 10, tel. 603 298 847 
Přijmu nové klienty, prodej dárkových poukazů, možnost  

dojezdů u pedikúry až domů. 
 

Zemědělské družstvo Žernov 
Agroprodejna Lhota u Červeného Kostelce č.p. 408 

prodej krmiv, osiv, sadby, hnojiv a zahradnických potřeb 
Otevírací doba: 

PO – PÁ 7:30 – 11:30 hod., 12:00 – 16:00 hod. 
  SO – NE zavřeno 

Tel.: 491 465 986, MT 724 147 452 
Odpovědný pracovník: Milada Müllerová 

 
PODLAHÁŘSTVÍ - ČESKÁ SKALICE 

*PRODEJ A POKLÁDKA PODLAHOVÝCH KRYTIN* 
Otevírací doba: PO–PÁ 9:00–15:00 

Telefon: +420 725 747 383 
E-mail: podlahy.nachod@email.cz 

Provozovna: 
Podlahářství – Barbora Wicková 

Boženy Němcové 12, Česká Skalice 552 03 
 

Nabízím údržbu zahrad,  
řez živých plotů, ovocných stromů a  zpracování  

palivového dřeva   
F. Vaněk, tel. 776 635 346 

www.michalcap.com



Prvni dny roku 2025 pokryla město a okolí námraza. Díky svému objektivu tuto mrazivou zimní krásu zvěčnil například častý při-
spěvatel Jan Kutílek. 

O detaily ledových krajek z lednové přírody se s redakcí a čtenáři rozhodl podělit také Patrik Rosa. 

Příroda sevřená námrazou v okolí Červeného Kostelce okouzlila také Janu Regnerovou.  
Za všechny zaslané fotografie redakce děkuje. 

T. J. Sokol Červený Kostelec: poslední cvičební hodina mladších 
žen v roce 2024. Starostka T. J. Sokol 4. K.  

Momentka z besedy o Africe s Jiřím Rosou na ZŠ V. Hejny. 
Více informací na str. 13.   



ČERVENOKOSTELECKÝ ZPRAVODAJ 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává město Červený Kostelec. 
Redaktor: Kateřina Hůlková; Korektury: Veronika Jirásková, ad.; Obsah: Kolektiv autorů. 
Fotografie: Kateřina Hůlková, ad.; Grafická úprava a sazba: Kateřina Hůlková  
Redakce si vyhrazuje právo na zkrácení nebo úpravy článků bez konzultace s autory. Autor příspěvku odpovídá za věcnou a jazykovou správ-
nost a není honorován. Za změny v programech odpovídají pořadatelé jednotlivých akcí. Nevyžádané příspěvky a fotografie se nevracejí. 
Nepodepsané a pomlouvající příspěvky do zpravodaje vloženy nebudou. 
Příspěvky, které se nevešly nebo byly kráceny, najdete na volnočasovém webu města www.ckzije.cz.  
Adresa redakce: MěÚ, náměstí T. G. Masaryka 120, tel. 491 467 532, 730 181 428.   
e-mail: zpravodaj@mestock.cz, web: www.cervenykostelec.cz, www.ckzije.cz  
Vychází 1× měsíčně v nákladu 3.700 ks. Registrační číslo MK ČR E 11960. Tisk V&H Print Hlávko, s.r.o., Nové Město nad Metují 
Uzávěrka zpravodaje na březen 2025 je stanovena na 15. února 2025. Příští číslo vyjde v pondělí 3. března 2025.

Titulní strana:  
l Momentka z inscenace Vítr ve větvích topolů 
l Momentka z loňského masopustu v Olešnici 
 
Zadní strana: Fotografie z letošního novoročního běhu. 
Výsledky naleznete na str. 16 a kompletní fotogalerii si 
můžete prohlédnout na www.ckzije.cz 

Bc. Kateřina Hůlková 

Odpověď: Albert Camus – francouzský spisovatel a novinář


	Obálka_2025_02 (Stránka 01)
	Obálka_2025_02 (Stránka 02)
	Zpravodaj_2025_02 (Stránka 01)
	Zpravodaj_2025_02 (Stránka 02)
	Zpravodaj_2025_02 (Stránka 03)
	Zpravodaj_2025_02 (Stránka 04)
	Zpravodaj_2025_02 (Stránka 05)
	Zpravodaj_2025_02 (Stránka 06)
	Zpravodaj_2025_02 (Stránka 07)
	Zpravodaj_2025_02 (Stránka 08)
	Zpravodaj_2025_02 (Stránka 09)
	Zpravodaj_2025_02 (Stránka 10)
	Zpravodaj_2025_02 (Stránka 11)
	Zpravodaj_2025_02 (Stránka 12)
	Zpravodaj_2025_02 (Stránka 13)
	Zpravodaj_2025_02 (Stránka 14)
	Zpravodaj_2025_02 (Stránka 15)
	Zpravodaj_2025_02 (Stránka 16)
	Zpravodaj_2025_02 (Stránka 17)
	Zpravodaj_2025_02 (Stránka 18)
	Zpravodaj_2025_02 (Stránka 19)
	Zpravodaj_2025_02 (Stránka 20)
	Zpravodaj_2025_02 (Stránka 21)
	Zpravodaj_2025_02 (Stránka 22)
	Zpravodaj_2025_02 (Stránka 23)
	Zpravodaj_2025_02 (Stránka 24)
	Obálka_2025_02 (Stránka 03)
	Obálka_2025_02 (Stránka 04)

